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مدیرکل امور اقتصاد و دارایی گیلان:

۲۱۶ عرصه سرمایه‌گذاری در استان 
مجوز بی‌نام گرفتند

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار مازندران خبر داد:

  طرح » یکشنبه‌های شورا�یی« 
برای ویژه مشکلات شهری

تحلیل »خبرشمال« از تعیین رییس ستاد انتخابات در گلستان؛
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انتخاباتی برای شکست رکود

رییس مجمع نمایندگان استان مازندران:

 کابینه دولت سیزدهم باید 
یک مازندرانی داشته باشد

مدیرکل دامپزشکی گلستان:

مزارع پرورش میگوی گمیشان آماده 
واگذاری به سرمایه‌گذاران است

مدیرکل حفظ آثار دفاع مقدس مازندران:

جشنواره »ترنم فتح« محل کشف 
استعدادهای موسیقی نظامی است

دبیر کارگروه آرد و نان استان:

 مازندران سالانه نیازمند 
۴۰۰ هزارتن گندم است
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مدیــرکل منابــع طبیعــی و آبخیــزداری مازندران - ســاری با اشــاره به 
وجــود هفــت نهالســتان گفت: تولید ۴۰ میلیــون اصله نهال طی چهار 

سال برنامه ریزی شده است.
ســید علی علوی در جلســه برنامه کاشــت یک میلیارد اصله درخت 
ادامه داد: نهضت مردمی کاشــت یک میلیارد درخت از ســال گذشته 
کلید خورد و هرســال قرار اســت ۲۵۰ میلیون نهال کاشــته شــود و بعد 
از ۴ سال به یک میلیارد برسد. وی با اشاره به اینکه ما جزو ۱۰ کشور 
اول تولیدکننده کربن در جهان و از نظر ترسیب کربن نیز در رتبه ۴۲ 
جهان قرار داریم، گفت: باید این اختلاف میان تولید و ترسیب کربن 
را جبران کنیم که این کار باید با کاشت نهال کم شود، کاشت درخت 
بهترین راه برای ترسیب کربن است و کشور ما به واسطه تغییر اقلیم 
و ترســیب کربن ناگزیر اســت که این مســیر را طی کند. علوی درباره 
نقــش درختــان در ذخیــره آب گفت: در جنگل‌های هیرکانی هر هکتار 
جنــگل بــه طور متوســط ۱۵۰۰ مترمکعب و در جنگل‌های زاگرس ۱۰۰۰ 
مترمکعــب آب را در خــود ذخیــره می‌کنــد. مــا در کشــور ۲.۴ میلیــون 
هکتار جنگل هیرکانی و ۶ میلیون هکتار نیز جنگل‌های زاگرس داریم 
کــه بــرای مثــال در هیرکانــی ایــن رقــم معــادل ۳.۶ میلیــارد مترمکعب 
آب را در خــود ذخیــره می‌کنــد کــه برابــر بــا یکــی از بزرگترین ســدهای 
کشــور اســت. مدیــرکل منابع طبیعــی و آبخیزداری مازندران-ســاری با 
اشــاره بــه اینکــه هر توســعه‌ای در بســتر منابع طبیعی انجام می‌شــود 
و امنیــت زیســتی، حلقــه اتصــال امنیــت غذایی و امنیت ملی اســت، 
افــزود: از ۱۶۴ میلیــون هکتار مســاحت کشــور، ۱۳۷ میلیون هکتار در 
یــد مدیریــت ســازمان منابــع طبیعــی اســت و ما بایــد بــه بهترین نحو 
ممکــن وظیفــه حاکمیتــی خود را در خصوص ارتقای وضعیت زیســتی 
کشور انجام دهیم که کاشت یک میلیارد درخت بخشی از این وظیفه 
است. مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری مازندران-ساری با اشاره به 
اینکه اداره کل منابع طبیعی ســاری دارای ۷ نهالســتان با ســطح ۱۶۴ 
هکتار است، افزود: برای اداره کل ما تولید ۴۰ میلیون اصله نهال در 
چهار ســال برنامه ریزی شــده اســت که تلاش می‌شــود بیشــتر از این 

تعداد بتوانیم تولید کنیم.

مدیرکل منابع طبیعی مازندران - ساری:

۴۰ میلیون اصله نهال طی چهارسال 
در مازندران تولید می شود

در نشست استاندار مازندران و شهردار ساری مطرح شد:

رضایتمندی استاندار مازندران از 
رویکرد و عملکرد شهرداری ساری

نماینــده عالــی دولــت در مازنــدران در نشســت بــا شــهردار ســاری از 
رویکرد و عملکرد شهرداری ساری اعلام رضایت‌مندی کرد.

نشســت ســید محمود حســینی‌پور اســتاندار مازندران و محمدحسین 
قبــادی شــهردار ســاری بــا موضــوع بررســی طرح‌هــای توســعه شــهری و 

امیدآفرینی و ترسیم آینده‌ی روشن در دفتر استاندار برگزار شد.
در این نشســت اســتاندار مازندران بر تقویت روحیه امید در جامعه و 
ترســیم آینــده‌ای روشــن در مرکــز اســتان تاکید کرد و گفــت: باید از همه 

ظرفیت‌ها برای توسعه مرکز استان بهره‌گیری کرد.
وی نگاه به آینده در مدیریت شــهری را یک ضرورت دانســت و افزود: 
برای ســاختن آینده یک شــهر باید نگاه ویژه‌ای به آن داشــته باشــیم زیرا 

آینده شهر، چراغ راه عملکرد شهرداری است.
همچنین در این نشســت اســتاندار ضمن اعلام رضایتمندی از رویکرد 
و عملکرد شــهرداری در جهت تلاش برای توســعه شــهری خواستار ادامه 

این روند در شهرداری ساری شد.
محمدحســین قبــادی شــهردار ســاری نیــز گفت: تــاش داریم تــا برای 
شــهروندان ســاروی تصویــری از آینــده شــهر ارائــه دهیــم کــه امیدبخــش 
باشــد و ضمــن رضایت‌منــدی شــهروندان مرکــز اســتان مازنــدران مقصد 

گردشگران و مسافران شود.
وی افزود: »آینده« یکی از شــاخص‌های جدی و از موضوعاتی اســت 
که به طور اساســی باید به آن توجه کنیم و تحقق این مهم نیز مســتلزم 
همکاری و تعامل بین شــورا و شــهرداری اســت که مجموعه شــهرداری و 
شــورا هم‌اکنون با این رویکرد تلاش می‌کنند تا در توســعه شــهر ساری و 

در پاسخ به مطالبات به حق مردم گام‌های اساسی بردارند.

 آزادی ۲۲ زندانی
 به مناسبت دهه کرامت

۲۲ زندانــی در مازنــدران بــه مناســبت دهه کرامت و بــا اجرای طرح »زیر 
سایه خورشید« به آغوش خانواده بازگشتند.

بــه مناســبت دهــه کرامت »ولادت حضرت معصومــه )س( و میلاد امام 
رضــا )ع(« خــدام رضــوی به همراه پرچم مطهر امــام رضا )ع( در زندان‌های 

مازندران حضور پیدا کردند.
در ایــن رویــداد فرهنگــی، برنامه‌هــای از قبیل جشــن و ســرور، مداحی و 
ســرود با همکاری زندانیان در هواخوری زندان و همچنین برگزاری جشــن 
بزرگ ولادت حضرت معصومه برگزار شد. همچنین با پیگیری‌های مسولان 
زنــدان و هماهنگــی مراجع قضایی،۲۲ نفر از زندانیان جرائم غیرعمد، آزاد 
و به هزار و ۴۰۰ نفر از زندانیان هشت روز مرخصی هدیه شد. ۴۸ ساعت 
مرخصــی تشــویقی بــرای ســربازان وظیفــه و زندانیانــی کــه عفــو و تخفیــف 
مجــازات بــه آن‌هــا تعلــق نگرفــت یــک وعــده غذایــی میهمــان ســفره اکرام 
رضــوی خواهند شــد. محمد رضــا ایزدی عضو هیئت رضــوی ضمن تبریک 
ایــام دهــه کرامــت در ســخنانی، دســتگیری و حمایــت از مســتمندان را از 
ویژگی‌هــای بــارز امــام رضا )ع( دانســت و گفت: بدون شــک همه کســانی 
کــه دلشکســته انــد و در زندگــی خــود بــا مشــکلات قابــل توجهــی روبــه رو 
شــده اند، فطرتاً دوســت دارند تا به منبعی از نور و روشــنایی پناه ببرند و 
از وی درخواست کمک کنند. او افزود: قطعاً وجود نازنین حضرت شمس 
الشموس امام رضا )ع( مورد عنایت مردم شریف ایران که افتخار میزبانی 
آنحضــرت را دارنــد، می‌باشــد و مــا امــروز در زندان‌هــای مازنــدران پیام آور 
رحمت و مهربانی امام رئوف هســتیم. ایزدی گفت: حضور ســه گروه چهار 
نفره اعم از مبلغین و خدام آســتان مقدس امام رضا علیه الســام بمدت 
۱۰ روز در اســتان حضــور دارنــد و دیــدار بــا خانواده شــهدا، دیــدار با اهالی 
روســتا‌ها و شــهر‌های مختلــف مازنــدران، دیــدار با کشــاورزان زحمت کش 
و حضــور در پرورشــگاه، زندان‌هــای مازنــدران و ادارات از دیگــر برنامه‌هــای 
ایــن هیــات خواهــد بود. زندانیان نیز ضمن عبور از محل اســتقرار پرچم به 

محضر آقا امام رضا )ع( عرض ارادت کردند.

برنجِ اعلای مازندران، در انبارها می‌پوسد؛

 برگزاری ضیافت شاهانه 
آفت شپشک در شالیکوبی‌ها! 
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 معاون هماهنگی امور عمرانی
 استاندار مازندران خبر داد:

  طرح » یکشنبه‌های شورایی« 
برای ویژه مشکلات شهری

معاون هماهنگی امور عمرانی اســتانداری مازندران از اجرای 
طرح یکشنبه‌های شورایی و شهرداری در این معاونت برای بررسی 

مشکلات حوزه شهری به طور ویژه خبر داد.
رضا علیخانی در حاشیه نشست یکشنبه‌های شورایی درباره اجرای این 
طرح با بیان اینکه یک‌شــنبه‌های شورائی و شهرداری در راستای مطالبه 
شهرداران و اعضای محترم شوراهای اسلامی شهرهای استان برنامه‌ریزی 
شــده است؛ اظهار کرد: شهرداران و شوراهای اسلامی همکاران ما هستند 
و از آنجایی که برخی از کارها نیاز به ورود معاون عمرانی اســتاندار است، 
برنامه‌ریزی شــد تا یک شنبه هر هفته در خدمت تعدادی از شهرداران و 
شوراها باشیم. وی با اشاره به این‌که هدف از اجرای این طرح رصد و پایش 
طرح‌های مهم شهرها و بررسی میزان پیشرفت و رفع موانع آنها جهت اتمام 
است، افزود: در این نشست‌ها شهرداران و اعضای شورای اسلامی مشکلات 
اولویت‌دار را مطرح و در جلسه به صورت مستقیم از مدیران مربوطه مطالبه 
خواهد شــد و برای اجرای آنها نیز زمان تعیین می‌گردد و در ادامه نیز از 

سمت دفتر معاونت عمرانی نیز پیگیری می‌شود.
معاون عمرانی استاندار مازندران از شهرداران و اعضای شورای اسلامی 
شهرهای استان خواست تا در این نشست‌ها اطلاعات طرح‌های عمرانی را 
ارائه بدهند و هم اینکه درخواست‌ها را نیز مطرح کنند، یادآور شد: انتظار 
می‌رود تا طرح‌های الویت‌دار و ارجح در این نشست‌ها مطرح و بررسی شود.

علیخانی با قدردانی از شــهرداران و اعضای شوراهای اسلامی شهرهای 
مازندران، تلاش آنها را در راســتای اجرای طرح‌های عمرانی و برنامه‌های 
شــهری ستودنی خواند و تصریح کرد: علاوه بر حضور شهرداران و شوراها 
در دفتر معاونت عمرانی، بنا داریم تا از شهرهای استان در راستای بازدید 
طرح‌ها و در جریان قرار گرفتن میزان پیشــرفت از نزدیک بازدید داشته 
باشیم. یادآور می‌شــود که در نخستین نشست یک‌شنبه های شورایی و 
شهرداری، شهرداران و اعضای شورای اسلامی شهرهای آلاشت و پل‌سفید 
ســوادکوه، کیاســر ســاری، و گلوگاه در دفتر معاونت عمرانی استانداری 

مازندران حضور یافتند.

فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی مازندران - ساری:

۱۲۵ فقره پرونده مبارزه با زمین‌خواری تشکیل شد
فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی مازندران - ساری از تشکیل 
۱۲۵ فقره پرونده مقابله با زمین‌خواری و آزادســازی ۲۶ هکتار 

اراضی ملی و جنگلی خبر داد.
سرهنگ مجید ذکریایی اظهار داشــت: در دو ماهه سال جاری تعداد 
۲۱۴ فقره پرونده حمل غیر مجاز چوب‌آلات تشــکیل شــد که منجر به 
دســتگیری ۲۰۶ نفر و توقیف ۱۷۱ دســتگاه خودرو حامل چوب آلات و 

کشف ۵۹ متر مکعب از چوب آلات و ۲۵۴ استر هیزم شده است.
وی افزود؛ در راســتای مبارزه با زمین‌خــواری تعداد ۱۲۵ فقره پرونده 
تشکیل شد که منجر به آزادسازی ۲۶ هکتار از اراضی ملی جنگلی و مرتعی 
شــد. وی با اشاره به نزدیکی فصل چرای دام در مراتع ییلاقی تأکید کرد؛ 
در دو ماه اول ســال جاری تعداد ۱۶ فقــره پرونده چرا غیرمجاز دام برای 
هزار و ۸۲۷ واحد دامی تشــکیل شد. فرمانده یگان حفاظت در خصوص 
ورود دام قبل از موعد فصل چرا هشدار داد و بیان کرد؛ کوچ زودهنگام به 
مراتع قبل از زمان مقرر به مراتع از ســوی اداره‌کل منابع طبیعی ممنوع 
بوده و در صورت مشــاهده برابر قانون بــا دامداران خاطی برخورد خواهد 
شد و عدم رعایت قانون تکرار تخلف توسط دامداران مطابق شیوه‌نامه فنی 
اجرایی بهره‌برداری از مراتع کشور پروانه چرای دام دامداران و طبق ابطال 

خواهد شد.

رییس منابع طبیعی علی‌آباد کتول:

قاچاقچی درختان در حال انقراض دستگیر شد
رییس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرســتان علی‌آباد 
کتول از دستگیری عامل قطع درختان در معرض خطر انقراض در 

این شهرستان خبر داد.
فتاح قاسمی اظهار کرد: در عملیات ضربتی و غافلگیرانه مأموران یگان 
حفاظت، فرد متخلف ســابقه‌دار، حین قطع درختان اوجــا ملچ، ارغوان 
دستگیر شد. رییس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری علی‌آباد کتول افزود: 
فرد دستگیر شده دارای پرونده‌های متعدد در حوزه منابع طبیعی داشته 
و در ســنوات قبل هم دستگیر شده بود. وی گفت: مقطوعات قاچاق قطع 
شــده به کلانتری بخش کمال انتقال و فرد متخلف بازداشــت و تا سیر 
مراحل قانونی و تشکیل پرونده قضائی تحویل مرجع انتظامی شد. درخت 
ملج و اوجا از زمره درختان ممنوع‌القطع و در معرض خطر انقراض است و 
چوب هر مترمکعب از این درختان از ۱۰۰ میلیون تومان هم فراتر می‌رود. 
علی‌آباد کتول دارای رویشگاه‌های جنگلی منحصر به فردی است که از آن 

جمله می‌توان به ذخیرگاه زربین در این شهرستان اشاره کرد.

عضو شورای شهر گرگان با استناد به نظر کارشناسان:

 اماکن ورزشی درحال ساخت شهرداری، 
غیراستاندارد است

 عضو شورای شهر گرگان با اشاره به طرح برخی مباحث از سوی 
کارشناسان ورزشی مجموعه شــهرداری در خصوص استاندارد 
نبودن پروژه‌های در دســت ساخت شــهرداری گفت: رعایت 

استاندارد تکلیف است.
علی اکبــر بصیرنیا اظهار کرد: در هفته‌های اخیر شــاهد کلنگ‌زنی و 
آغاز عملیات اجرایی تعدادی پروژه ورزشــی از سوی شهرداری گرگان در 
قالب طرح شــنبه‌های جهادی در برخی محلات کم‌برخوردار مرکز استان 
هستیم که رویکرد ارزشمند و ثمربخش است. عضو شورای اسلامی شهر 
گرگان گفت: تعدادی از کارشناسان و متخصصان حوزه ورزش در مجموعه 
شــهرداری گرگان بر این باور هســتند که در طراحی و اجرای این پروژه 
اســتانداردها و ضوابط لازم رعایت نشده است. وی بیان کرد: شورای شهر 
گرگان از اصل ورود شهرداری برای توسعه ورزش همگانی و اماکن ورزشی 
حمایت کامل می‌کند اما نباید اســتانداردها و اصول در ساخت پروژه‌های 
ورزشــی مغفول بماند. بصیرنیا افزود: انتظار است تا شهرداری گرگان در 
ســاخت و ایجاد بناهای ورزشــی جدید از نظرات اهالی فن بهره کافی را 
ببرد تا مانع هدر رفت منابع شهری باشیم. گفتنی است، در هفته‌های اخیر 
شهرداری گرگان در قالب شنبه‌های جهادی چندین پروژه ورزشی در مرکز 

استان را آغاز کرده است.

سرپرست معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری گیلان با تاکید بر راه اندازی کتابخانه مرکزی رشت، 
گفت: هر چه زودتر تکلیف کتابخانه شهرهای جدید گیلان مشخص شود.

محمد جلایی در نشســت با مدیرکل، معاونان و برخی مدیران کتابخانه‌های عمومی گیلان اظهار کرد: کتاب گوهر نایاب و 
دوســت مهربان انسان‌ها است و باید از آن بهره فراون گرفت. وی با بیان اینکه علاقه فراوانی به کتاب و کتابخوانی دارد، افزود: 
کتابخوانی یکی از کارهای مهمی که به همه مردم و مسئولان توصیه می‌شود. سرپرست معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
اســتانداری گیلان با اشاره به تاکید مقام معظم رهبری در حوزه کتاب و کتابخوانی بیان کرد: مسئولان باید نسبت به کتاب و 
کتابخوانی دغدغه‌مند باشند و برای ترویج این فرهنگ تلاش کنند. جلایی، کتاب را جزو پنج نیاز مهم بشر دانست و اضافه کرد: 
در کنار نیاز غذا، اقتصاد، خانواده و بهداشــت، تعلیم و تربیت قرار دارد که با کتاب معنا پیدا می‌کند. وی با تاکید بر راه‌اندازی 

کتابخانه مرکزی رشت افزود: راه‌اندازی کامل کتابخانه مرکزی رشت مطالبه جدی فرهنگ دوستان گیلانی است.

سرپرست معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
استانداری گیلان تأکید کرد: 

ضرورت راه‌اندازی کامل کتابخانه 
مرکزی رشت

این  گفت:  مازندران  نمایندگان  مجمع  رییس 
گلایه وجود دارد کــه در دولت مردمی آیت الله 
رئیســی یک مازندرانی وجود ندارد و این اتفاق 
باید بیافتد که از این اســتان یک وزیر داشته 

باشیم.
به گــزارش خبرنگار روزنامه تیرنگ بــه نقل ایلنا، 
علی بابایی کارنامی به ظرفیت نخبگان مازندران اشاره 
کرد و گفت: باید از این ظرفیت بر کرســی مدیریت در 
سطح ملی استفاده شــود اما این گله‌مندی از ریاست 
جمهور وجود دارد که ایشــان از یک مازندرانی به طور 
مستقیم در کابینه خود اســتفاده نکرد. نماینده مردم 
ســاری و میاندورود در مجلس شورای اسلامی با اشاره 
به اینکه در جهت تصویب قوانینی چون انتقال سوابق 
بیمه‌ای، بیمه کارگران ساختمانی، رفع تداخلات ارضی 
و قانون رفع تعارض منافع تلاش داشــته است، گفت: 
البته بســیاری از کارها انجام نشده و باید بشود، تمام 
توان خود را برای گره گشــایی از مطالبات مردمی به 
کار خواهیم بست و این مجلس به تعبیر رهبرمان، یک 
مجلس انقلابی اســت. بابایی کارنامــی در پایان اظهار 

داشت: در تمامی اســتیضاح ها و معرفی وزرا در مقام 
مخالف یا موافق صحبت کرده است و در این مدت از هر 
وزیری که می‌خواهد کشور را خوب مدیریت کند دفاع 
کرده است و اگر اثبات شود اشکال کار در جای دیگری 

است و از سمت او نبوده، حتما به او کمک می‌کند.

جلسه طرح نهضت ملی جهش تولید مسکن شهرستان 
ســاری به ریاســت نوبخت فرماندار مرکز مازندران و با 
حضورکاظم‌نژاد معاون هماهنگی و امور عمرانی فرمانداری 
شهرستان ساری، معاون بنیاد مسکن استان، بخشداران 
و مدیران دستگاه‌های اجرایی و نمایندگان بانک‌ها برگزار 

‎ .شد
بــه گزارش خبرنــگار روزنامه تیرنگ بــه نقل روابط 
عمومی فرمانداری شهرستان ساری، محمدعلی نوبخت 
در این جلســه ضمن گرامیداشــت ‌داشــت‌یادو خاطره 
۱۲۰۰شهید شهرستان ساری و تبریک ولادت با سعادت 
حضرت معصومــه)س( و روز دختر و دهه کرامت گفت: 
با پیگیری مجدانه و در میدانِ دولت مردمی ســیزدهم، 
برنامه اجرایی طرح جهش ملی مسکن عملیاتی خواهد 
شــد. مقام عالی دولــت در مرکز مازندران با اشــاره به 
اینکه هماهنگی و همکاری کامل دستگاه‌های اجرایی و 
بانکها در اجرای طرح جهش ملی تولید مسکن ضروری 
اســت افزود: انعقاد قراداد متقاضیان ۳۵۲۲ واحد مسکن 

خودمالکی در طرح جهش مسکن و در قالب ۲۳۴ پروژه 
و با پرداخت تسهیلات ۹۲۵۱ میلیاردی صورت پذیرفت. 
وی در ادامه با بیان نگاه دولت سیزدهم و تاکیدات استاندار 
محترم مازندران به مساله نهضت ملی مسکن عملیاتی، 
جهادی و صادقانه است افزود: همزمان با سالروز آزادسازی 
خرمشهر و دهه کرامت، با صدور پروانه ساختمانی از جانب 
شهرداری ساری، عملیات اجرایی کلنگ زنی جهت احداث 
۴۸۶ واحد مسکونی در سایت گله دون آغاز خواهد شد. 
فرماندارشهرســتان ســاری در ادامه اظهار کرد: مجدانه 
شناسایی عرصه‌ها و اراضی مناسب در شهرها و بخش‌های 
ششگانه شهرستان ساری نیز انجام گرفته است و با جدیت 
پیگیر آغاز عملیات اجرایی این پروژه‌ ها می باشیم. گفتنی 
است در ادامه جلسه دستگاه‌های مربوطه به بیان گزارش 
عملکرد و برنامه‌ها و چالش‌های طرح نهضت ملی جهش 
تولید مسکن پرداختند و با دستور فرماندار مرکز استان 
تصمیمات مقتضی جهت تسهیل در روند این امور اتخاذ 

گردید.

نماینده مردم رامسر، تنکابن، عباس آباد در مجلس 
شورای اسلامی در نشســت با مدیرکل کانون پرورش 
فکری مازندران گفت: توسعه فعالیت‌های حوزه کودک 

با توسعه زیرساخت‌های هوشمند، امکان‌پذیر می‌شود.
 در نشست هم‌افزایی حامد فاضلی کبریا ، مدیرکل 
این کانون با شمس‌الدین حسینی، نماینده مردم شریف 
رامسر، تنکابن، عباس‌آباد در مجلس شورای اسلامی که 
با حضور فرماندار و دیگر مســؤولان شهرستان رامسر، 
عبــاس آباد و تنکابن در مرکز فرهنگی هنری رامســر 
برگزار شد؛ در خصوص برگزاری استارتاپ  گردشگری 
حوزه کودک و نوجوان در رامســر بحث و گفتگو شــد. 
شمس الدین حسینی، ضمن تقدیر از ایده نو و تاسیس 
دبیرخانه ثابتِ کســب و کار کودک و نوجوان در کانون 
پرورش فکری رامســرگفت: لازم است از ظرفیت‌های 
مختلف فرهنگی بومی و محلی منطقه برای توسعه این 
طرح بهره برد.   حسینی با تاکید بر این‌که؛ مرکز کسب و 
کار از طریق حکمرانی هوشمند و طراحی فرایند اجرایی 
و تعامل موثر و کیفی با وزارت و نهادهای گردشــگری 
می‌تواند، گام موثری در تحول کشــور و منطقه بردارد، 
افزود: کودکان امروز انســان‌های متفاوتی هستند و بر 
همین اســاس می‌بایست زیرســاخت‌های فیزیکی و 
محتوایی  لازم برای توسعه فعالیت‌ و برنامه‌های پرورشی 
مهیا شود.   نماینده مجلس در همین راستا از حمایت 
خود نســبت به برگزاری این رویــداد فاخر فرهنگی با 
هم‌افزایی دســتگاه‌های دولتی خبر داد و درعین حال 
از کانون خواست با توجه به اینکه رامسر به عنوان شهر 
دوست‌دار کودک مطرح شــده است؛ می‌توان برخی از 
برنامه‌های نامه‌های استانی و ملی کانون پرورش فکری 

در این شهرستان برگزار شود.
مدیــرکل کانون پرورش فکری کــودکان و نوجوان 
اســتان مازندران  نیز با تاکید بــر ظرفیت‌های موثر و 
قوی مراکز کانون در غرب اســتان، بیان داشــت: قطعا 
حمایت‌های مســؤولین شهری، در توســعه برنامه‌ها و 

اهداف مورد نظردر  حوزه کودک و نوجوان، موثر خواهد 
بــود. حامد فاضلی نیز در این نشســت با مهم خواندن 
خلاقیت به عنوان یک مولفه اساســی در حوزه تعلیم و 
تربیت گفت: فعالیت‌هایی مانند نجوم در کانون پرورش 
فکری بســیار موثر می‌باشد که با حمایت از توسعه این 
گونه فعالیت‌ها می‌توان در مسیر نیل به اهداف تربیتی و 

پرورش خلاقیت‌ها گام‌های بهتری برداشت.
وی همچیــن با معرفی مجموعه کانون زبان ایران با 
عنوان تنها موسســه دولتی آموزش زبان‌های خارجی، 
اظهار کرد: کانون زبان ایران در استان با تدریس ۸ زبان 
زنده دنیا توانسته است، توفیقات قابل ملاحظه‌ای داشته 
باشد. ابراهیم شیرود عشــوریان فرماندار رامسر نیز در 
این نشست  با اشــاره به این‌که کانون نقش مهمی در 
کیفیت بخشی و رشد خلاقیت و تقویت هوش کودکان و 
نوجوان دارد، بیان کرد:  نگاه مثبت و عدالت‌محورکانون 
به شهرها و روستاها به منظور توسعه خدمات فرهنگی و 

تربیت کودکان برای آینده بهتر، قابل تقدیر است.
وی اظهار داشــت: در شهرســتان رامســر ظرفیت 
برگــزاری رویدادهای جهانی و ملی کودکان و نوجوانان 
وجــود دارد و برگزاری رویدادهــای فرهنگی می‌تواند 

شکوفایی متمایز و متفاوتی در شهرستان سبب شود.
فرماندار رامسر با اعلام حمایت از کانون تصریح کرد: 
تعمیر ســالن سینمای مرکز رامسر و اختصاص ماشین 
سیار روســتایی و تاسیس مرکز نجوم با حمایت بخش 
خصوصی و دولتی در دســتور کار این فرمانداری قرار 
دارد. در این نشست روؤسای آموزش و پرورش تنکابن، 
عباس آباد، و معاون آموزش و پرورش شهرستان رامسر 
نیز حضور داشــتند که به بیان نظرات خود پرداختند. 
همچنین  مدیــران  آموزش و پرورش تنکابن و عباس 
آباد با تاکید بر نقش مهم کانون در حوزه تعلیم و تربیت 
از فعالیت‌هــای این نهاد فرهنگی قدردانی داشــتند و 
همچنین خواستار تاسیس کانون پرورش فکری کودکان 

و نوجوانان در  عباس آباد شدند.

رییس مجمع نمایندگان استان مازندران:

 کابینه دولت سیزدهم باید 
یک مازندرانی داشته باشد

فرماندار ساری خبر داد؛

انعقاد قراداد متقاضیان 3هزارو 
522 واحد مسکن خودمالکی

 در نشست مشترک نماینده مردم رامسر، تنکابن، عباس‌آباد 
و مدیرکل کانون پرورش فکری طرح شد:

 توسعه زیرساخت‌های هوشمند 
در حوزه کودک

اســتان گلســتان 7 نماینده در مجلس شــورای 
اســامی دارد و دو نماینده نیز روانه مجلس خبرگان 
رهبری کــرده و مجریان و ناظــران انتخابات در این 
استان که 14 شهرستان و 6 حوزه انتخابیه دارد، لازم 
است اقدامات زیادی را انجام دهند و گام‌های بسیاری 
بردارند تا در هر دو انتخابات مجلس شورای اسلامی و 
مجلس خبرگان رهبری در روز جمعه 11 اسفندماه، 
»مشارکت حداکثری« تحقق یابد و پرونده انتخابات، با 

نتیجه »برد-برد« بسته شود.
یکی دیگــر از دشــواری‌های کار برگزارکنندگان 
انتخابات در این استان این است که در گلستان، درصد 
قابل توجهی قومیت‌ها و صاحبان مذهب اهل تسنن، 
حضور دارند که بدیهی است مطالب و مطالبات خود 
را دارنــد و نماینده خود را می‌خواهند و ضرورت دارد 
برگزارکنندگان و مجریان انتخابات که بر مشــارکت 
حداکثــری تمرکز دارند، تلاش کننــد صدای آنان را 
بشــنوند و فضا را به سمتی سوق دهند که بخشی از 
مطالبات آنان نیز محقق شــود و همین امر، زمینه را 
برای وفاق و برادری در این اســتان بیش از گذشته، 
فراهم و در نهایت به تشکیل مجلسی حداکثری کمک 

کند.
روز گذشــته علی‌محمد زنگانه اســتاندار گلستان 
با صدور حکمی رییس ســتاد انتخابات این اســتان 
را منصوب کرد که بر اســاس این حکم، »ســیدعلی 
مهاجر« معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی استاندار 
گلستان با حفظ سمت به‌عنوان رییس ستاد انتخابات 
گلســتان به منظور برگزاری ۲ انتخابات آتی شــامل 
دوازدهمین دوره مجلس شــورای اسلامی و ششمین 

دوره مجلس خبرگان رهبری منصوب شد.

»ســیدعلی مهاجر« از نیروهای جبهه انقلاب و از 
مدیران خوش‌سابقه گلستان است که هم ارتباط خوبی 
با بدنه نیروهای سیاسی سنتی استان و فعالان حزبی 
دارد و هم به نیروهای جوان و باانگیزه نزدیک اســت 
و از این منظر، ظرفیت لازم را دارد که انتخابات مهم 
روز جمعه 11 اسفند را به درستی مدیریت کند و لازم 
است نیروهای سیاســی، مدیران اجرایی و همچنین 
گروه‌های مردمی نیز در کنار رییس ســتاد انتخابات 
اســتان بایستند تا شــاهد برگزاری این انتخابات نیز 
مانند همه 40 انتخابات گذشته در سلامت و امنیت و 
البته با مشارکتی بیش از انتخابات ریاست‌جمهوری و 

مجلس پیشین برگزار شود. 
برای رســیدن بــه هدف مورد نظر در مشــارکت 
حداکثری و  شکستن رکودی که در انتخابات خرداد 
1400 و اسفند 1398 رخ داد، لازم است رییس ستاد 
انتخابات استان گلســتان خانه احزاب استان را فعال 
و پــای فعالان حزبی را به این رقابت‌ها باز کند تا هم 
نامزدهای مورد نظر خود را برای نام‌نویســی گســیل 
کنند و هم از سرمایه اجتماعی خود و بدنه طرفداران 
اعم از شــیعه یا سنی یا قومیت‌ها در استان بخواهند 
در ایــام انتخابات و  روز رأی‌گیری در میدان باشــند 
و به نفع نامزدهای خود تبلیــغ کنند و در نهایت به 
آنان رأی دهند. مرکز استان گلستان و حوزه انتخابیه 
شهرســتان‌های گرگان و آق‌قلا بــا مرکزیت گرگان 
دارای ۲ نماینده است و همین امر موجب خواهد شد 
رقابت در این دو شهرستان گرم و جدی باشد و در پنج 
حوزه انتخابیه دیگر اســتان نیز سابقه نشان می‌دهد 
افراد زیادی اعلام آمادگی می‌کنند و وارد گود رقابت 
می‌شــوند و این رغبت اگر همراه با فعالیت روشمند 

احزاب باشــد،  موجب خواهد شــد  انتخابات در این 
استان بدون کمترین نگرانی از مشارکت پایین، برگزار 
شــود. اگر معاون استاندار گلستان از هم‌اکنون بتواند 
پای خانه احزاب اســتان و بزرگان سیاسی را هم در 
مرکز استان و هم در دیگر شهرها با کمک فرمانداران به 
گود انتخابات باز کند، هم سلامت انتخابات را تضمین 
می‌کند و هم نتیجه آن مورد رضایت اکثریت جامعه 
خواهد بود و نمایندگانی که با آرای طیف بیشــتری 
از موکلان راهی صندلی ســبز »خانه ملت« شوند، با 
اعتماد به نفس بیشــتری پیگیر مطالبات مردم حوزه 
انتخابیه خود خواهند بود. آخرین نکته که از هم‌اکنون 
باید در دستور کار برگزارکنندگان انتخابات در استان 
گلســتان ازجمله »رییس ســتاد انتخابات اســتان« 
باشد این است که برخی طرفداران نمایندگان فعلی، 
تلاش دارند این بــاور را در میان مردم، تزریق کنند 
که ترکیب مجلس دوازدهم نسبت به مجلس یازدهم 
تغییر چندانی نمی‌کند به این معنا که نمایندگان فعلی 
حوزه‌های انتخابیه استان مجدداً انتخاب خواهند شد، 
این تاکتیک هم نادرســت است و هم ممکن است از 
رغبت و انگیزه واجدان شــرایط برای رأی‌دادن بکاهد 
و به مشــارکت پایین منجر شود و لازم است مجریان 
انتخابات و همچنین فعالان سیاسی در این زمینه نیز 
به مردم، اطمینان بدهند که مردم، چک سفید به هیچ 
نماینده و وکیلی ندادند و تنها به کسی رأی خواهند 
داد کــه بتواند با ارائه طــرح و برنامه، اعتماد اکثریت 
رأی‌دهندگان را جلب کند و به این شکل،  شهروندان 
را ترغیب به مشارکت فعالانه در انتخابات 11 اسفند 
کنند و در نهایت، هر کسی که موفق شد آرای اکثریت 

را جلب کند، نماینده همه خواهد بود.  

تحلیل »خبرشمال« از تعیین رییس ستاد انتخابات در گلستان؛

 انتخاباتی برای 
شکست رکود

برای رسیدن به 
مشارکت حداکثری و  

شکستن رکودی که در 
انتخابات خرداد 1400 و 

اسفند 1398 رخ داد، 
لازم است رییس ستاد 

انتخابات استان گلستان 
خانه احزاب استان را 

فعال و پای فعالان حزبی 
را به این رقابت‌ها باز کند 
تا هم نامزدهای مورد نظر 

خود را برای نام‌نویسی 
گسیل کنند و هم از 

سرمایه اجتماعی خود 
و بدنه طرفداران اعم از 

شیعه یا سنی یا قومیت‌ها 
در استان بخواهند در 

ایام انتخابات و  روز 
رأی‌گیری در میدان باشند 

و به نفع نامزدهای خود 
تبلیغ کنند و در نهایت به 

آنان رأی دهند.



 دستبند پلیس ساری
 بردستان شرور آمل

برنجِ اعلای مازندران، در انبارها می‌پوسد؛

فرمانده انتظامی ساری از دستگیری اراذل و اوباش و کشف یک برگزاری ضیافت شاهانه آفت شپشک در شالیکوبی‌ها! 
قبضه اسلحه شکاری وینچستر شورشی، مسلح شده و ۱۵ عدد 

فشنگ، در این شهرستان خبر داد.
سرهنگ عبدالله حسن زاده افزود: ماموران کلانتری ۱۱ ساری در پی تردد 
یک دستگاه خودرو بنز c۲۰۰ سواری و مشکوک شدن آن در سطح شهر، 
بلافاصله مبنی بر تعقیب و مراقبت خودروی مذکور بصورت ویژه در دستور 

کار ماموران کلانتری ۱۱ این شهرستان قرار گرفت.
وی ادامه داد: با حضور ماموران کلانتری ۱۱ ســاری، راننده خودروی با 
رویت پلیس، اقدام به فرار کرد که ماموران صدور چندین مرتبه دستور توقف 
و رعایت قانون بکارگیری سلاح در نهایت وسیله نقلیه را متوقف و نامبرده 

دستگیر به مقر انتظامی منتقل شد.
سرهنگ حسن زاده بیان داشت: متهم دارای هشت مورد سابقه کیفری 
و از اراذل و اوباش بوده که طی بازدید و بررســی دقیقی از خودرو با حضور 
مامورین کشــف انواع مواد مخدر از نوع شیشه، گراس، هروئین، تعداد پنج 
قبضه ســاح سرد از نوع )قمه(، تعداد شــش عدد چاقو، دو عدد داس، دو 
عدد تبر، یک قبضه اسلحه شکاری از نوع وینچستر شورشی، مسلح شده و 
۱۵ عدد فشنگ مربوطه کشف شد. وی بیان داشت: محل سکونت نامبرده 
شهرستان آمل میباشد و طی حکم از مرجع قضایی ۶ سال حبس تعزیری و 
همچنین مبلغ ۳ میلیارد ریال جرای نقدی محکم که تحت تعقیب بوده به 

مرجع قضایی معرفی شد.
فرمانده انتظامی شهرســتان ساری خاطرنشــان کرد: نیروهای پلیس 
با بکارگیری تمام توان عملیاتــی و انتظامی خود در تامین نظم و امنیت 
شــهروندان تلاش می‌کنند و لازم است شهروندان نیز ضمن رعایت نکات 
ایمنی در پیشگیری از سرقت و غیره هرگونه موارد مشکوک را از طریق تلفن 

۱۱۰ به پلیس اطلاع دهند.

دستگیری سارقان یکی از اماکن مذهبی در 
سوادکوه شمالی
 فرمانده انتظامی ســوادکوه شمالی از دستگیری سه متهم به 

سرقت از یکی از اماکن مذهبی در این شهرستان خبر داد
ســرهنگ حمید رضا فرهودی افزود: در پی وقوع چند فقره سرقت در 

سطح حوزه استحفاظی، پیگیری موضوع در دستور کار ماموران قرار گرفت.
وی ادامه داد: ماموران انتظامی شهرستان سوادکوه شمالی با بررسی های 
همه جانبه و اقدمات اطلاعاتی موفق به شناسایی ۳ سارق حرفه ای در این 
ارتباط شدند. فرمانده انتظامی سوادکوه شمالی از کشف یک میلیارد و ۵۰۰ 
میلیون ریالی اموال سرقتی از مخفیگاه متهمان خبر داد و خاطر نشان کرد: 

متهمان پس از تشکیل پرونده به مرجع قضایی معرفی شدند.
سرهنگ فرهودی اضافه کرد: مشارکت شهروندان را عاملی مهم و تاثیرگذار 
در برقراری امنیت عنوان کرد و از آنان خواســت: هرگونه موارد مشکوک را 

بلافاصله از طریق تلفن ۱۱۰ با پلیس در میان بگذارند

دستگیری سارق اماکن خصوصی در ساری
 فرمانده انتظامی شهرســتان ساری از شناسایی و دستگیری 

سارق اماکن خصوصی با ۱۱ فقره سرقت خبر داد
سرهنگ عبدالله حسن زاده با اعلام جزئیات این خبر، گفت: در پی اعلام 
خبری مبنی بر ســرقت اماکن خصوصی در ساری، موضوع در دستور کار 
ماموران کلانتری ۱۵ این شهرستان قرار گرفت. فرمانده انتظامی شهرستان 
ساری تصریح کرد: ماموران با انجام اقدامات اطلاعاتی و تحقیقات پلیسی، 
سارق را شناسایی و با هماهنگی قضائی در عملیاتی غافلگیرانه وی را دستگیر 

کردند.

قلع و قمع تغییر کاربری‌های غیرمجاز در چالوس
 چهار تغییر کاربری غیرمجاز در اراضی کشاورزی شهرستان 

چالوس قلع و قمع شد.
غلامعلی صفر رضوی‌زاده سرپرست مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان 
چالــوس گفت: برای اجرای تبصره ۲ ذیــل ماده ۱۰ قانون اصلاحی حفظ 
کاربری، چهار تغییر کاربری غیرمجاز در اراضی کشاورزی شهرستان چالوس 

قلع و قمع و ۵ هزار مترمربع زمین به چرخه تولید بازگشت.
او افزود: این تغییر کاربری‌ها به صورت دیوارکشی و قطعه بندی در اراضی 
کشاورزی کمربندی اکبرآباد این شهرستان بود که به دستور دادستانی قلع 

و قمع شد.
رضوی‌زاده از تمامی مالکین اراضی کشاورزی خواست فبل از هر اقدامی 
برای دریافت مشــاوره و مجوز‌های قانونــی لازم به مدیریت و مراکز جهاد 

کشاورزی این شهرستان مراجعه کنند.

اخبار

 مائده مطهری زاده

چند ماهی می‌شود که خبرِ تهدیدِ 
برنج مرغوب مازندران توســط آفتِ 
انباری به دلیل دپویِ گسترده آن در 
همچنان  استان  شالیکوبی‌های  انبارِ 
در صــدر اخبــارِ خبرگزاری‌هــا و 

رسانه‌هاست.
اولین خبــر مربوط می‌شــود به اواخر 
اســفندماه ســال گذشــته. خبرگزاری 
جمهوری اسلامی ایران )ایرنا( در نخستین 
گزارش خود نوشت:» طبق ادعای اتحادیه 
شالیکوبی داران مازندران به طور متوسط 
هم اکنون در هر واحــد ۳۵۰ تا ۴۰۰ تن 
برنج ســفید آماده فروش وجــود دارد که 
با توجه به گذشــت بیــش از ۶ماه، خطر 
گسترش آفت‌های انباری بین هزاران تن 
برنــج، تهدیدی جدی اســت. طبق اعلام 
رسمی جهاد کشــاورزی مازندران، یکهزار 
واحد شالیکوبی در استان فعال است که اگر 
متوســط در هر واحد ۳۰۰ تن برنج آماده 
فروش نگهداری شود، یعنی ۳۰۰هزار تن، 
برابر با حدود یک سوم تولیدی برنج سال 
جاری کــه اکنون در معــرض خطر آفت 
انباری قرار گرفته است. صاحبان کارخانه‌ها 
که خود عمده خریداران برنج هســتند و 
واحدهای شالیکوبی به عنوان انبار محسوب 
می‌شود، می‌گویند: بازار برنج استان از مرداد 
ماه امســال که برنج جدید وارد بازار شد، 
همچنان کم رونق اســت، به طور یقین با 
تــداوم کم رونقی بازار و با رو به گرما رفتن 
هوا، برنج‌های موجود در معرض خطر آفات 
انباری به خصوص شپشک سر خرطومی 

قرار خواهد گرفت.
طبق آمــار رســمی ســازمان جهاد 
کشــاورزی مازندران امسال یک میلیون و 
۳۵۰ هزار و ۸۳۹ تنُ شلتوک برنج در ۲۱۵ 
هزار هکتار اراضی شــالیزاری استان تولید 
شد که ۲۳۶ هزار و ۵۴۹ تنُ شلتوک ارقام 
پرمحصول در ۸۰۱ هزار و ۶۰۳ تنُ شالی 

ارقام محلی بوده است.
بنابر این گزاش همچنین از ۴۱ هزار و 
۳۲۰ هکتار مزارع پرورش رتون استان ۹۴ 
هزار و ۸۸۸ تنُ و از ۵۸ هزار و ۸۳۲ هکتار 
مزارع کشت مجدد برنج ۲۱۷ هزار و ۲۶۳ 

تنُ شلتوک استحصال شد.«
این خبر ماند تا اینکه اواسط اردیبهشت 
ماه خبر رســید طبق توافق استانداری با 
انجمن تولید کنندگان و تامین کنندگان 
برنــج ایران، بیــش از ۱۲هزار فروشــگاه 
زنجیره‌ای کشــور وارد خرید و فروش بازار 

برنج استان شدند.
مدیرعامل مرکــز تجارت بین المللی و 
پایانه صادرات برنج کشور مستقر در آمل که 
گوینده خبر فوق بود در ادامه از رونق نسبی 
بــازار برنج مازندران خبر داد و گفت: طبق 
توافق استانداری با انجمن تولید کنندگان و 
تامین کنندگان برنج ایران، بیش از ۱۲هزار 
فروشــگاه زنجیره‌ای کشــور وارد خرید و 

فروش بازار برنج استان شدند.
سید اسماعیل یزدان پناه ضمن قدردانی 
از ورود به موقع سید محمود حسینی پور 
استاندار مازندران، افزود: با رونق نسبی بازار 
برنج، دغدغه کشاورزان در فروش و کمبود 

نقدینگی از بین رفته است.
وی با ذکر این نکته که همزمان با گرم 
شدن هوا خطر آفت زدگی برنج دپو شده 
در انبار شــالیکوبی‌ها کــه دغدغه جدی 
کشاورزان و بازرگانان مازندران شده است، 
تصریح کرد: با توجه به توافق صورت گرفته 
به طور یقین تا ۱۰ روز آینده با رونق بازار، 

ضمن بر طرف شــدن دغدغه کشاورزان، 
 انگیــزه آنــان بــرای ادامه کشــت و کار

 دوچندان می‌شود.
وی با بیان اینکه در اولین اقدام بانک ملی 
ایران خرید هفت هزار تن برنج را به صورت 
مستقیم از کشــاورزان در شالیکوبی‌های 
مازندران شروع کرده است، ادامه داد: قیمت 
برنج به صورت توافقی است که البته مورد 

رضایت کشاورزان نیز خواهد بود.
المللی  مدیرعامل مرکز تجــارت بین 
و پایانه صادرات برنج کشــور همچنین با 
توضیح این نکته که انجمن تولید کنندگان 
و تامیــن کنندگان با نمایندگان هشــت 
فروشــگاه‌های زنجیره‌ای به عنوان بخش 
خصوصی که در ســطح کشور بیش از ۱۲ 
هزار شــعبه دارند، وارد بازار استان شدند، 
بیان داشــت: مرکز پایانه صــادرات برنج 
مستقر در آمل نیز خرید ۲هزار تنُ برنج را 

از کشاورزان منطقه شروع کرده است.
یزدان پناه ادامه داد: طبق توافق، تعیین 

قیمــت دســتوری برای خریــد و فروش 
برنــج در فروشــگاه‌های زنجیره‌ای مطرح 
 نیست، یعنی برنج از حالت تعزیراتی خارج

 شده است.
وی ادامــه داد: با انجام این طرح تمایل 
فروشــگاه‌های بزرگ به خرید برنج ایرانی 

دوچندان شد.
اما هنوز دو هفته از اعلام این خبر توسط 
مدیرعامل مرکز تجارت بین المللی و پایانه 
صادرات برنج کشور نگذشت که معلوم شد 
طرح خروج رکود بازار برنج مازندران با ورود 
بیش از ۱۲هزار فروشگاه زنجیره‌ای کشور 
برای خرید توافقی به دلیل اختلاف »بین 
خریدنقدی مورد نظرکشاورزان و پرداخت 
وجه پس از فروش از ســوی فروشگاه« به 
نتیجه نرسید و همچنان حدود۳۰۰ هزار 
تنُ برنج پارساله در معرض خطرآفت انباری، 

آماده عرضه وجود دارد.
اگرچه دغدغه و نگرانی از دپوی حدود 
۳۰۰ هزار تن برنج در انبار شالیکوبی‌های 
مازندران ســبب شــد تا شــخص رئیس 
جمهور در جلســه هیأت دولت به وزارت 
جهادکشاورزی مأموریت بررسی فوری برای 
بازاریابی و تســهیل فروش محصول برنج 
بدهد و در همین راستا این دستور والعمل 
سبب افزایش امید و انگیزه شالیکاران برای 
ادامه کشت و کار شد، اما به نظر می‌رسد در 

عمل نتیجه‌ای حاصل نشده است.
اگرچه دغدغه و نگرانی از دپوی حدود 
۳۰۰ هزار تن برنج در انبار شالیکوبی‌های 
مازندران ســبب شــد تا شــخص رئیس 
جمهور در جلســه هیأت دولت به وزارت 
جهادکشاورزی مأموریت بررسی فوری برای 
بازاریابی و تســهیل فروش محصول برنج 
بدهد و در همین راستا این دستور والعمل 
سبب افزایش امید و انگیزه شالیکاران برای 
ادامه کشت و کار شد، اما به نظر می‌رسد در 

عمل نتیجه‌ای حاصل نشده است.
همسو با رویکرد حمایتی هیات دولت 
از شالیکاران، ســید محمود حسینی پور 
استاندار و نماینده عالی دولت در مازندران 
نیز موضوع را با جدیت پیگیری کرده‌اند و 
در یک نشســت طبق توافق استانداری با 
انجمن تولید کنندگان و تامین کنندگان 
برنــج ایران، بیــش از ۱۲هزار فروشــگاه 
زنجیره‌ای کشــور وارد خرید و فروش بازار 

برنج استان شدند.
بررسی‌ها نشــان می‌دهد هرچند مرکز 

تجارت بین المللــی و پایانه صادرات برنج 
کشور مســتقر در آمل با عملیاتی کردن 
خریــد ۲هزار و ۶۰۰ تن برنج در این مرکز 
تا حدودی ســبب رونق نســبی بازار برنج 
در منطقه شده اســت، اما طبق اظهارات 
اعضای اتحادیه شالیکوبی داران مازندران 
این طرح با شکســت مواجه شــد، چراکه 
به جز شهرســتان آمــل در دیگر مناطق 
استان صاحبان فروشــگاه‌های زنجیره‌ای 
خرید محصول را منوط پرداخت وجه پس 
از فــروش برنج به مصرف کنندگان عنوان 
می‌کنند، شرایطی که کشاورزان با توجه به 

نیاز شدید به نقدینگی زیر بار آن نرفتند.
از طرفی صاحبان فروشگاه‌های زنجیره‌ای 
به عنــوان بخش خصوصی معتقدند از آن 
جایی که ۷۰ درصد از برنج‌های دپو شــده 
آماده عرضه در شالیکوبی‌های مازندران از 
ارقام محلی اســت و اگر این مقدار برنج را 
با قیمت متوسط ۶۵ هزار تومان محاسبه 
کنیم، برای خرید و فروش به حدود۲۰ هزار 
میلیارد تومان نقدینگی نیاز است، مبلغی 
که بخش خصوصی توان تهیه و پرداخت 

آن را ندارد.

همچنین با توجه به کم شــدن قدرت 
خرید مردم و از سوی دیگر فراوانی برنج‌های 
خارجی در بازار، صاحبان فروشــگاه‌های 
زنجیــره‌ای خطرپذیری خریــد برنج‌های 
پارســاله داخلی را در چنین شرایطی بالا 
می‌دانند، به همیــن دلیل ضمن خرید با 
قیمت توافقــی، پرداخت وجه را هم فقط 
بــه ازای فروش به مصرف کنندگان منوط 

می‌کنند.
البته شــیطنت‌های واسطه‌ها و دلالان 
نیز همچنان بر بــازار برنج مازندران وجود 
دارد، یعنی این افراد ســودجو ضمن اینکه 
قیمت ۷۰ هزار تومان را برای کشــاورزان 
ضررمی‌دانند، خودشــان هــم وارد خرید 
نمی‌شوند، چراکه شماری از آنان برنج‌های 
در اختیارشان را می‌خواهند بیشتر از این 
به بازار عرضه کنند. در حالی که کشاورزان 
حاضرند تا محصولشان را به صورت نقدی به 

این قمیت عرضه کنند.
گزارش‌های میدانی از شــالیکوبی‌های 
استان مازندران نشان می‌دهد، برنج طارم 
محلی و طارم هاشــمی ۲ رقم از بهترین 
ارقام برنج اســتان در حال حاضر با قیمت 
۷۰ هزار تومان و رقم‌های کیفی پرمحصول 
ندا و شــیرودی نیز حــدود ۳۲ تا ۴۰هزار 
تومان در هر کیلوگرم آماده عرضه از سوی 

کشاورزان، مشتری ندارد.
وضعیــت دپو و رکود بازار برنج تولیدی 
سال گذشته پس از گذشت ۲ ماه از سال 
جدید در حالی است که قیمت فعلی رقم 
طارم هاشمی نسبت به اسفند ماه پارسال 
حدود ۳۰ هــزار تومان در هــر کیلوگرم 
پایین‌تر آمده است و کشاورزان به خاطر نیاز 
به نقدینگی حاضر به فروش محصولشان نیز 

هستند.
افزایش حساســیت و دغدغه مسوولان 
اســتانی و ملی از دپــو برنج‌های تولیدی 
سال گذشته بیشتر به این دلیل است که با 
گرم شدن هوا، برنج‌های موجود در معرض 
خطر آفات انباری به خصوص شپشک سر 
خرطومی قرار بگیرد. طبــق آمار اتحادیه 
شالیکوبی داران مازندران حدود ۳۰۰ هزار 
تن انواع برنج‌های تولیدی برنج سال گذشته 
همچنان آماده فــروش در انبارها موجود 

است.
آفت »شپشــک« کــه مازندرانی‌ها به 
آن »ایــزی« می‌گویند، به خاطر شــرایط 
رطوبتی هوا و زمین بسرعت فعال و تکثیر 
می‌شود. از آن جایی که مقابله با این آفت 
در انبارهای شالیکوبی‌ها تقریبا غیرممکن 
است، با گرم شدن هوا خطر گسترش آفت‌ 
انباری هزاران تن برنج در شــالیکوبی‌های 

مازندران دوچندان شده است.
ســیصد هزار تنُ برنجِ مرغوب و کیفی 
مازندران در حالی در انبارها می‌پوســد که 
مازندران شدیدا با تنشِ آبی و خشکسالی 
مواجه است و همین میزان برنج با خونِ دلِ 
کشاورز به ثمر نشسته و اگر دولت هرچه 
زودتر فکری به حالِ خروجِ برنج پارســاله 
از انبارِ شالیکوبی‌های استان نکند، دو سه 
ماه بعد با اضافه شدنِ برنجِ امساله مشکل 

دوچندان می‌شود.
البته ما بــرای دولت ســیزدهم، یک 
پیشــنهاد هم داریــم و آن، اینکه به جایِ 
دست به دامان فروشــگاه‌های زنجیره‌ای 
شدن و سایر تلاش‌های بی ثمر، برنج‌های 
خــاکِ انبار خورده را با قیمتِ کیلویی 50 
هزار تومان در اختیار عموم مردم قرار داده 
و مابه‌التفاوت آن را که به قرار کیلویی 20 
هزار تومان می‌شــود، خود، به کشاورزان 

پرداخت کند.

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
اجتماعی

آتش سوزی گسترده 
واحدهای تجاری بابل 
مهار شد

 آتش سوزی گســترده واحدهای تجاری که صبح روز دوشنبه در بابل رخ داد با تلاش چند ساعته ماموران آتش نشانی
 اطفا شد.

به گزارش روابط عمومی آتش نشانی بابل، حادثه آتش سوزی صبحگاهی پنج واحد تجاری واقع در کمربندی غربی، چهارراه امیرکبیر در حدود 
چهار امروز دوشنبه طی تماس تلفنی شهروندان با سامانه ۱۲۵ ستادفرماندهی وکنترل عملیات سازمان اعلام شد. بلافاصله تیم های عملیاتی 
ایستگاه های یک، ۲، سه و چهار و ۶ سازمان به محل حادثه اعزام و عملیات اطفای حریق را انجام دادند. بنابراین گزارش، آتش سوزی که از مغازه 
میوه فروشی آغاز و به سرعت به سقف مغازه مجاور سرایت و در حال گسترش و سرایت به ساختمان مسکونی مجاور و مغازه های اطراف بود که 
آتش نشانان با حضور در محل حادثه ضمن عملیات اطفای حریق اقدامات پیشگیرانه جهت جلوگیری از سرایت حریق به ساختمان مسکونی 
همجوار و مغازه های اطراف را از دو طرف محل حادثه انجام دادند. پس از حدود ۲ ساعت تلاش آتش نشانان حریق بطور کامل مهار و اطفا شد 
و در این عملیات ۴۲آتش نشان به همراه هشت دستگاه خودرو شامل هفت دستگاه خودروی عملیاتی و یک دستگاه خودروی پشتیبانی آبرسان 
در محل حادثه حضور داشتند. بنا به اعلام آتش نشانی بابل علت دقیق حادثه نیز با حضور کارشناسان علت یابی سازمان در حال بررسی است.

سیصد هزار تُن برنجِ 
مرغوب و کیفی مازندران در 

حالی در انبارها می‌پوسد که 
مازندران شدیدا با تنشِ آبی 
و خشکسالی مواجه است و 

همین میزان برنج با خونِ دلِ 
کشاورز به ثمر نشسته و اگر 
دولت هرچه زودتر فکری به 

حالِ خروجِ برنج پارساله از انبارِ 
شالیکوبی‌های استان نکند، 

دو سه ماه بعد با اضافه شدنِ 
 برنجِ امساله مشکل 

دوچندان می‌شود

گرچه دغدغه و نگرانی از 
دپوی حدود ۳۰۰ هزار تن 

برنج در انبار    شالیکوبی‌های 
مازندران سبب شد تا شخص 
رئیس جمهور در جلسه هیأت 
دولت به وزارت جهادکشاورزی 
مأموریت بررسی فوری برای 

بازاریابی و تسهیل فروش 
محصول برنج بدهد و در همین 

راستا این دستور والعمل 
سبب افزایش امید و انگیزه 

شالیکاران برای ادامه کشت و 
کار شد، اما به نظر می‌رسد در 

 عمل نتیجه‌ای حاصل
 نشده است

فرمانده پلیس راه کندوان گفت: با توجه به آغاز 
کوچ عشایر و دامداران منطقه به مناطق ییلاقی 
تاکید می شــود دامداران تا ۱۵ خرداد از عبور 
احشام در این محور ارتباطی پرتردد خودداری 

کنند.
سرگرد محمد احمدی افزود: تاکید می شود دامداران 
بدون هماهنگی و بدون وسیله نقلیه نسبت به جابجایی 
احشام طی مدت یادشده اقدام نکنند چراکه در صورت 
وقوع حادثه و یا اختــال در عبور و مرور جاده تبعات 

حقوقی و قضایی در برخواهد داشت.
وی خاطرنشان کرد : طی هماهنگی با دستگاهای 
دولتی در شــهر مرزن آباد چالوس و برابر شرح وظایف 

هریک از نهادها، پلیس راه متولی آمد و شد در هر یک 
از محورهای مازندران است لذا برنامه ریزی شده تا بعد از 
تعطیلات ۱۴ و ۱۵ خرداد با هماهنگی پلیس راه نسبت 

به جابجایی احشام در این محور اقدام شود.
وی تاکید کرد: در صورت مشاهده دام طی این مدت 
در محور کندوان، پلیس راه با هماهنگی عوامل انتظامی 

و دستگاه قضایی اقدام می کند.
فرمانده پلیس راه کندوان با اشاره به آغاز کوچ عشایر 
و دامداران منطقه به مناطق ییلاقی یادآور شد: عبور گله 
گاو و گوســفند اعم پیاده و سواره از وسط جاده، کندی 
تردد خودرو در جاده کندوان را به همراه دارد و تا زمان 
یادشده ممنوع اســت. وی با بیان اینکه مرکز کنترل 

ترافیک پلیس راه مازندران با شــماره ۲۱۸۲۴۴۳۴ و 
۲۱۸۲۴۴۲۰ با پیش شماره ۰۱۱ به طور شبانه روز آماده 
پاسخگویی در خصوص وضعیت راه‌های استان است، از 
رانندگان وسایل نقلیه خواست ضمن رعایت قوانین و 
مقــررات راهنمایی و رانندگی و رعایت فاصله طولی، با 
صبر و حوصله رانندگی و از سرعت و سبقت غیرمجاز 

خودداری کنند.
همه ساله در فصل بهار مراتع ییلاقی مازندران بر روی 
دام های ســبک و سنگین دامداران سنتی گشوده می 
شود تا بتوانند دام هایشان را در این مناطق تعلیف کنند. 
دامداران برای رسیدن به مرتعی پر از علوفه که دستکم 
هشت ماه دست نخورده باقی مانده است مجبورند در 

بسیاری از مناطق گله‌هایشان را از حاشیه و گاهی مسیر 
اصلی جاده عبور دهند.

مراتع مناطق ییلاقی همه ساله در فصل بهار پس از 
رشد کافی گیاهان در اواخر ماه اردیبهشت یا اوایل خرداد 
بر روی دامداران گشوده می شود و زمان آغاز چرای دام 
ها در این مراتع هم بر اســاس پروانــه چرای دامداران، 
شرایط رویش گیاهی منطقه و همچنین تغییرات جوی 
و آمادگی مراتع بنا به تشــخیص اداره منابع طبیعی و 

هماهنگی با دامداران تعیین می شود.
فرمانده پلیس راه کندوان وضعیت ترافیکی اکنون این 

محور را عادی و روان اعلام کرد.

تاکید فرمانده پلیس راه کندوان:

دامداران تا ۱۵ خرداد از جابجایی دام‌ها در جاده کندوان خودداری کنند

نوزدهم ســـــــال 
شمـــــــاره   2627 
شـــــــــنبه سه 
 1402 خــــرداد   2
القعــده 1444 3 ذی 

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  حوزه 

ثبتی شهرستان ساری منطقه یک 
برابر رای شماره 140260310001000298 مورخه 1402/02/20 
کــه در هیات موضوع قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتــی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه یک ساری 
تصرفات مالکانه آقای محمد علی نیک پور برنتی فرزند ابراهیم  نسبت 
به  ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر ساختمان به مساحت 224.64 
متر مربع قسمتی از پلاک 3442- اصلی واقع در بخش یک ثبت ساری 

خریداری مع الواسطه  از مالک رسمی محرز گردیده است.  
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود در  صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی  به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صوت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

شناسه آگهی- 1499803
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/03/02
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/03/17
 سید کاظم موسوی
رییس اداره ثبت اسناد و املاک  منطقه یک شهرستان ساری
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فرهنگی

اخبار

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2627 
سه‌شـــــــــــنبه
2 خـــــــرداد 1402 
3 ذی‌القعـــده 1444

مدیــرکل کتابخانه های عمومی گیلان با انتقــاد از عدم توجه برخی 
مدیران به مقوله کتابخوانی گفت: رشــت از لحاظ زیرساخت کتابخوانی 

جزو شهرهای محروم و ضعیف کشور است.
یاسر تقوی در نشست با سرپرست معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
اســتانداری گیلان اظهار کرد: نهادینه کردن فرهنــگ کتابخوانی فقط 

متوجه یک سازمان خاص نیست و همه باید پای کار باشند.
وی با اشــاره به تعهدات شــهرداری‌ها در قبال کتابخانه های عمومی 
افــزود: اختصاص نیم درصد از در آمد شــهرداری‌ها به کتابخانه ها جزو 

تعهدات مدیریت شهری است.
مدیــرکل کتابخانه های عمومی گیلان با تاکید بر برگزاری جلســات 
انجمن کتابخانه ها در رده‌های مختلف اضافه کرد: در طول ســال انجمن 
کتابخانه ها در اســتان، شهرستان و بخش باید ۶ جلسه جداگانه تشکیل 

دهند اما این روند در گیلان اوضاع خوبی ندارد.
تقــوی با انتقاد از عــدم توجه برخی مدیران و فرمانداران نســبت به 
موضوع فرهنگ کتابخوانی بیان کرد: برخی فرمانداران فرهنگ کتابخوانی 
جزو اولویت آخر آنها محســوب می‌شــود و هیچ دغدغه‌ای در این بخش 

ندارند.
وی با بیان اینکه رشــت از لحاظ زیرساخت کتابخوانی جزو شهرهای 
محروم و ضعیف کشــور است، افزود: رشت فقط ۴ کتابخانه عمومی دارد 

که این آمار برای مرکز استان زیبنده نیست.
مدیرکل کتابخانه های عمومی گیلان با ارائه آماری از زیرساخت‌های 
کتابخوانی استان اضافه کرد: مجموع کتابخانه های گیلان ۸۵ باب است 

که ۲۰ کتابخانه روستایی، ۲ کتابخانه سیار و مابقی شهری است.
تقوی با بیان اینکه ۶ شــهر گیلان بدون کتابخانه است، گفت: فضای 
زیرساختی کتابخوانی گیلان برای جذب مخاطبان ضعیف و محدود است.

وی با اشاره به اینکه کتابخانه مرکزی رشت مورد بی مهری قرار گرفته 
است، افزود: با راه اندازی این کتابخانه به عنوان بزرگترین پروژه فرهنگی 

شمال کشور، سرانه زیرساخت کتابخوانی ۲۵ درصد ارتقا پیدا می‌کند.

برگزیدگان مهرواره ادبی‌ آئینی »روشنای اندیشه« 
معرفی‌ شدند

مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان گیلان گفت: 
برگزیدگان مهرواره ادبی‌ آیینی »روشــنای اندیشــه« این نهاد 

معرفی‌ شدند.
ســید جلیل میر عظیمی در گفتگو با خبرنگاران اظهار کرد: فراخوان 
مهرواره ادبی آئینی »روشــنای اندیشه« در آستانه سالگرد شهادت استاد 
شــهید مرتضی مطهری، روز و هفته نکوداشت مقام معلم و مربی امسال 

منتشر شد.
وی افــزود: ترویج مفاهیم دینی و پیام‌های قرآنــی در حوزه تعلیم و 
تربیــت، تعالی شــناخت ادبیات دینی و ارزش‌گذاری بــه آثار معلمان و 
مربیان در بخش شــعر و داستان آئینی و ملی، پرورش استعدادهای ادبی 
کودکان و نوجوانان و بازشناســی ادبی، از جمله اهداف انتشــار فراخوان 

مهرواره »روشنای اندیشه« بود.
وی ادامه داد: بر اســاس این فراخوان، دانش‌آموزان ۷ تا ۱۵ ســال با 
ارسال متن ادبی و دست نوشته خلاق و دانش‌آموزان گروه سنی بالای ۱۵ 
سال با خلق آثاری در حوزه شعر و داستان در این حرکت فرهنگی-ادبی 
شرکت داشتند و گروه سنی بزرگسال نیز اشعار و داستان‌های خود را به 
زبان فارسی و در صورت تمایل، دو یا چندزبانه )همراه با ترجمه فارسی( 
به دبیرخانه مهرواره در کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان اســتان 

گیلان ارسال کردند.
میرعظیمــی ادامــه داد: داوری بیــش از ۸۰ اثر ارســالی را »حمیرا 
خدابنده«، شــاعر، نویســنده و کارشناس‌مســئول آفرینش‌های ادبی و 
»طاهره نژاد غلامــی«، مربی ادبی کانون پرورش فکری اســتان گیلان 
برعهــده گرفتند و بــا نگاه به ظرافت‌های اثر و تناســب آن با محورهای 
موضوعی مهرواره، نسبت به گزینش آثار و اعلام برگزیدگان اقدام کردند.

گفتنی‌اســت، طی آئینی از ۱۹ برگزیده مهرواره ادبی آئینی »روشنای 
اندیشه« با هدیه و لوح سپاس، قدردانی می‌شود.

۲۱ بقعه متبرکه استان گلستان میزبان برنامه های 
دهه کرامت هستند

مدیر کل اوقاف و امور خیریه اســتان گلســتان گفت: امسال در دهه 
کرامت، ۲۱ بقعه متبرکه گلستان برنامه‌های این دهه را میزبانی می کنند.

حجت‌الاسلام حســین مهدیان در گفتگو با خبرنگاران اظهار کرد: در 
دنیای کنونی که تشویق و استرس دل‌ها را از یاد خدا غافل می‌کند، این 
امامزادگان، بقاع متبرکه و اماکن مذهبی ثروتی معنوی هستند که مردم 

با حضور در آنها به آرامش می‌رسند.
مدیر کل اوقاف و امورخیریه گلســتان افــزود: روز پنجم ذیقعده که 
در تقویم رســمی کشــور به »روز تجلیل از امامزادگان و بقاع متبرکه« 
نامگذاری شــده، فرصت مغتنمی برای اعتــای فرهنگ زیارت و تکریم 
ســاله پاک رسول خدا است که باید قدر آن را دانسته و از آن بیشترین 

بهره برداری ممکن صورت پذیرد.
مهدیان گفت: ویژه‌برنامه‌های جشن‌های مردمی دهه کرامت از ولادت 
حضرت معصومه )س( تا ولادت امام رضا )ع( از یکم تا یازدهم ذی‌القعده 

مصادف با ۳۱ اردیبهشت تا ۱۰ خرداد ۱۴۰۲ برگزار خواهد شد.
وی اهــداف این برنامه‌ها را تبدیل بقــاع متبرکه به قطب فرهنگی و 
جذب حداکثری گروه‌ها و اقشــار مختلف جامعه، تکریم و بزرگداشــت 
امامزادگان واجب‌التعظیــم و ارتقا جایگاه آنان در جامعه، ترویج فرهنگ 
زیارت و پاســخگویی به شبهات مطرح شده پیرامون زیارت امامزادگان و 

بقاع متبرکه دانست.
مهدیان بــا بیان اینکه روز پنجــم ذی‌القعده نیــز روز ملی تکریم و 
بزرگداشت امامزادگان نام‌گذاری شــده است، افزود: با برنامه ریزی های 
انجام شــده بیش از ۲۱ بقعه اســتان گلســتان برای این روز برنامه‌های 

ویژه‌ای را دارند.
مدیر کل اوقاف و امور خیریه با بیان اینکه در این مراســم‌ کاروان زیر 
سایه خورشید حرم مطهر رضوی و خادمان حرم مطهر حضرت معصومه 
)س( حضــور دارند، گفت: در این ایام ضمن برگزاری برنامه‌هایی از قبیل 
غبارروبی امامزادگان و مزار شهدا، جشن ولادت، محافل انس با قرآن کریم 
و ایستگاه های صلواتی خادمان هم در بیش از ۲۰ بقعه و مساجد استان 

اجرای برنامه خواهند داشت.

رییس اداره امور قرآنی اداره کل اوقاف و امور خیریه گلســتان گفت: چهل و ششمین دوره مسابقات قرآن 
کریم از ۱۶ اردیبهشت تا ۱۵ خرداد ویژه افراد بالای ۱۸ سال در ۱۴ رشته برگزار می شود.

حجت الاسلام ابوالفضل کوهساریان اظهارکرد: چهل و ششمین دوره مسابقات قرآن کریم جمهوری اسلامی ایران از ۱۶ 
اردیبهشت تا ۱۵ خرداد ویژه افراد بالای ۱۸ سال در ۱۴ رشته برگزار می‌شود.

رئیس اداره امور قرآنی اداره کل اوقاف و امور خیریه گلســتان افزود: علاقمندان می‌توانند در بخش‌های، آوایی انفرادی، 
گروهی و معارفی به درگاه اینترنتی سایت رسمی مسابقات قرآن کریم مراجعه و ثبت نام کنند.

وی بیان کرد: رشته‌های این دوره، حفظ پنج جزء، ۱۰، ۲۰ و حفظ کل، رشته قرائت تحقیق و ترتیل، دعاخوانی، اذان و 
ترجمه سوره یاسین و الرحمن، و رشته‌های معارف تخصصی هم تفسیر قرآن کریم، نهج البلاغه و صحیفه سجادیه است.

رشت از لحاظ زیرساخت کتابخوانی 
جزو شهرهای محروم کشور است

رییس اداره امور قرآنی اداره کل اوقاف گلستان:

چهل و ششمین دوره مسابقات قرآن 
کریم در گلستان برگزار می شود

ماجرا از یک خواب شــروع شــد. عوارض 
شیمیایی دوران دفاع مقدس، حاج غلام صالحی 
را به حالت احتضــار درآورد. امیدها که برای 
زنده‌ماندن او قطع شــد، یک خواب و دلگرمی 
حضرت امام )ره( سرنوشت او را به گونه‌ای تغییر 
داد که او از بستر برخاست و به کار خیر و ساخت 

خانه برای مسکن محرومان روی آورد.
این ماجرا برای هشت سال قبل است . تا آن موقع، 
همسر و فرزندان آقای صالحی هر دارو و روش درمانی 
را که می‌شناختند برای بهبودی او امتحان کرده و پا 
به مطب دکترهــای مختلف با تخصص‌های گوناگون 
گذاشتند اما شدت عوارض شیمیایی و موج‌های انفجار 
و ترکش‌های باقیمانده در بدن، راهی برای خوب‌شدن 
باقی نگذاشته بود. در همان روزها، حال آقای صالحی به 
شدت خراب شد، پزشکان که از معالجه او ناتوان ماندند 
به پسر بزرگ او گفتند: » پیشنهاد می‌کنیم ایشون رو 
ببرین خونه تا روزهای آخر زندگی کنار هم باشین. ما 
همه تلاشــمون رو کردیم ولی بیشتر از این کاری از 
دست ما برنمیاد«. همسر و فرزندان آقای صالحی هم 
به این توصیه عمل کرده و با حســرت و افسوس او را 
در خانه بستری کردند . لحطات سختی برای خانواده 
آقای صالحی بود . آب شدن او را می‌دیدند و کاری از 
دستشــان بر نمی‌آمد. تا این که یک شب دختر آقای 

صالحی خوابی دید که همه ماجرا عوض شد.
او در خواب دید که حضرت امام )ره( برای عیادت 
از پدرش وارد خانه آن‌ها شــده و کنار تخت پدر روی 
صندلی نشست. دستی بر سر روی آقای صالحی کشید 
. همسر آقای صالحی با دیدن این صحنه‌ها به حضرت 
امام )ره( گفت: »آقاجان ما بعد از ســید چکار کنیم. 
نمی‌تونیم دوری‌ش رو تحمل کنیم« که حضرت امام 
با تبســم فرمود: » مقدر نیست که ایشان از دنیا برود. 
او باید بماند و کارهای ناتمام خود را تمام کند. شــما 
هم مطمئن باشید ما سربازان خود را رها نمی‌کنیم«. 
دختر آقای صالحی که از خواب بیدار شد به این نتیجه 
رسید که در پس این خواب باید ماجرایی نهفته باشد. 
خواب خود را با برادران و مادرش در میان گذاشــت و 
در نهایت به این تصمیم رسیدند که پدر را برای درمان 
به تهران ببرند. به سختی او را در آمبولانس گذاشتند 
و راهی شدند. خودشان می‌گویند که از سرعت عمل 
برخی اتفاقات گیج و حیران شده بودند اما چند روزی 
نگذشــت که پدر؛ همان که چند روز قبل دکترها به 
زبان عامیانه »جوابش کــرده بودند« از روی تخت به 
پایین آمد، با پای خودش ســوار ماشین پسرش شد و 

گفت: » بریم کردکوی که خیلی کار داریم«.
به خانه که برگشــتند، همسر و بچه ها در خانه در 
مورد چند و چون این اتفاقات صحبت می‌کردند. آقای 
صالحی در حیاط خانه دستانش را از پشت کمر به‌هم 
گره زده بود و با ســری پایین، راه می‌رفت. دقایقی که 
گذشــت به داخل خانه آمــد و گفت: » من اطمینان 
دارم که این خواب و خوب‌شدن من بی حکمت نبود 
. تفسیرم از صحبت‌های حضرت امام این بود که هنوز 
هم باید در میدان جنگ باشــیم«. دخترش گفت: » 
باباجان! جنگ ۳۴ سال قبل تموم شد. جنگ کجا بود 
آخــه« پدر گفت: » دخترم جنگ که فقط رفتن روی 

میدان مین نیســت. جنگ الان، عرصه اقتصادیه. من 
تصمیم گرفتم برای کمک به خانواده‌های بی‌بضاعت 
و محروم وارد عمل بشم و براشون خونه درست کنم«.

همســر و فرزندان آقای صالحی با شــنیدن این 
حرف‌ها به هم نگاهی کردند. همسرش گفت: » وقتی 
حضرت امام تکلیف کرده مــا چکاره‌ایم که مخالفت 
کنیــم« و از همان‌جا دوره جدیــد زندگی مردی که 
تا هفته قبلش در بســتر مرگ افتاده بود آغاز شد. او 
تعدادی از دوستان دوران رزم و جنگ خود را دور هم 
جمع کرد. اول ماجرای خواب را گفت و بعد تصمیمش 
را اعلام کرد. همه آن همرزمان دستانشان را به نشانه 
بیعت دراز کردند و کار برای خانه‌سازی محرومان آغاز 
شــد. گفتگوی ما با آقای صالحی در کنار اسکلت یک 
ساختمان در حال ساخت در روستای لاملنگ گرگان 
انجام شــد. به محل قرار که رسیدیم، گلبانگ اذان از 
مناره مسجد روستا در حال پخش بود. آقای صالحی و 

دوستانش دست از کار کشیده و آستین را برای وضو 
گرفتن و رفتن به مسجد بالا زده بودند که ما رسیدیم.

با توفیقی که نصیب‌مان شده بود نماز را در مسجد 
پشت ســر آقای صالحی خواندیم و بار دیگر به محل 
قرارمان برگشــتیم. خانه‌ای کوچک کــه چند نفر با 
تخصص‌های گوناگون در حال کار بودند. یکی کاشی 
را به دیوار می‌چســباند، دیگری کف خانه را سرامیک 
می‌کرد، یکی مشغول گچ‌کاری بود. انگار همه خود را 

در این خانه سهمیم می‌دانستند.

ëë آقــای صالحــی چــرا تصمیــم گرفتیــد وارد
عرصه ساخت خانه برای محرومان شوید؟

من ســابقه حضور ۹۰ ماهه در جبهه ها و شرکت 
در ۲۳ عملیات را دارم. بارها هم در عملیات ها مجروح 
شدم . از اصابت ترکش تا موج انفجار و شیمیایی شدن 
اما جبهه را رها نکردم. آن موقع ســپاه گلســتان زیر 
نظر مازندران و جزو لشکر ۲۵ کربلا بود. روز اولی که 
به جبهه نرفتــم، تصمیم گرفتم آنقدر بمانم تا فتح و 

گشایشی در نبرد با متخاصمین ایجاد شود.
آنقدر ماندم تا جنگ تمام شــد و به خانه برگشتم. 
مدت ها درگیر بیماری و درمان بودم تا این که دخترم 
آن خــواب را دید. حالم که بهتر شــد با خودم گفتم 
جنک که فقط رفتن روی مین و گرفتن تفنگ نیست. 
من به جبهه رفتم تا هموطنانم آسوده باشند. حالا هم 
همان هدف را دارم پس برای رســیدن به آن باید به 
دنبال راهی برای آســایش آنان باشم و با این دیدگاه 

ساخت خانه برای محرومان را آغاز کردم.

ëë هــا خانــه  ســاخت  بــرای  شــما  پشــتوانه 
چیست؟

در ابتــدای که چیزی نداشــتم اما تصمیمم را که 
با دوســتان جبهه و جهاد مطرح کردم همه استقبال 
کردند. به آن ها گفتم از شــما میخواهم کنارم باشید. 
هــم کمک کنید پول جمع کنیم و هم خودمان خانه 
را بسازیم. به لطف خدا در این سال ها ۴۷ خانه جدید 
ساختیم و ۳۶ خانه را هم تعمیر کردیم. گسترده کار ما 
اول شهرمان کردکوی بود اما کم کم تصمیم گرفتیم به 
نقاط دیگر برویم و هم دوستانی که ما را می‌شناختند 
افراد جدیــد و نیازمند را معرفی می‌کردند و این‌گونه 
شد که در بسیاری از شهرها و به خصوص روستاهای 

محروم مشغول کار خانه ‌سازی شدیم.

ëë افراد نیازمندی که واجد ســاخت یا تعمیر

خانه هســتند را چگونه شناســایی و انتخاب 
می‌کنید؟

برخی از این افراد از سوی دوستان معتمد ما معرفی 
می‌شوند اما تعداد زیادی از آن ها را نهادهای معتبری 

مانند کمیته امداد و بهزیستی معرفی می‌کنند .
در این گونه موارد بخشی از هزینه ساخت خانه را 
هم همان سازمان‌ها پرداخت می‌کنند اما بخش عمده 
آن از ســوی ما تامین می‌شود . برای آن‌که ساز و کار 
ما برای فعالیت قانونمند باشــد، فعالیت خود را با نام 
»گروه جهادی شهید احمد کاظمی« ثبت کردیم و با 

۲۵ عضو ثابت مشغول به کار هستیم.

ëë همــه کارهــا را بــا همیــن افــراد انجــام می
دهید؟

نه . اعضای ثابت ما این ۲۵ نفر هستند که همگی 
ســابقه حضور طولانی مدت در دوران دفاع مقدس را 
دارنــد. به جز این افراد در زمان ســاخت خانه در هر 
روســتا از توان داوطلبان آن روستا و یا از کمک گروه 
های جهادی دیگر اســتفاده می‌کنیم تا سرعت کار را 
افزایــش دهیم. در واقع بخش عمده کارها را با کمک 
داوطلبان انجــام می‌دهیم که اغلب آن ها هم پس از 
شنیدن شیوه کار ما، دستمزدی دریافت نمی کنند یا 

اگر هم بگیرند به حداقل مبلغ رضایت می‌دهند.

ëë انگیزه شــما برای ســاخت خانــه محرومان
چیست؟

بهترین پاداشی که از ساخت خانه برای نیازمندان 
می‌گیرم، دعای خیر آن‌ها و به خصوص لبخند رضایت 
کودکان آن‌هاست. انگار همین خنده‌ها قدرت را برای 

کارهای جدید بیشتر می‌کند .
انقــاب ما هــم بــرای حمایــت از محرومان و 
مستضعفان بود. یک زمانی ما با توپ و تانک و مسلسل 
می‌خواســتیم از مردم حمایت کنیم اما حالا تکلیف 
داریــم که با بیل و فرغون این مســیر را ادامه دهیم. 
ما شــان و جایگاهی جز خدمت بــه مردم برای خود 
قائل نبوده و نیســتیم. آن روزهایی که دکترها از زنده 
ماندنم قطع امید کرده بودند، از ته دل برای پیوستن به 
همرزمانم شهیدم خوشحال بودم . دیگر طاقت دوری 
از قافله آنان را نداشتم . انگار دلم در همان جبهه‌ها جا 
مانده بود. برای این که آنان را فراموش نکنم در گوشه 
ای از خانه‌ام اتاقکی ســاختم و همه نمادهای جبهه و 
عکس بسیاری از همرزمان شهیدم را بر روی در دیوار 
چسبانده ام . از دوری آنان دلگرفته بودم اما کار ساخت 
خانه را که آغاز کردم انگار دوباره به جبهه پاگذاشــته 
ام. هر صبح که می‌خواهم از خانه خارج شــوم ابتدا به 
این اتاقم می‌روم و چند دقیقه‌ای نوحه‌خوانی کرده و با 
بغض و حسرت از آنان خداحافظی می‌کنم. حرف ما که 
اینجا می‌رسد آقای صالحی بغض کرد و دیگر نتوانست 
به حرف زدن ادامه دهد. کمی از من دور شد، گفتگو با 
آرماتوربند را بهانه کرد تا از این فضا فاصله بگیرد. من 
هم دیگر نخواستم او را با یادآوری دوستان شهیدش و 
دوری او از آن‌ها آزار دهم. آرام و بی‌صدا از خانه بیرون 

آمدم و به گرگان بازگشتم.

باباجان جنگ ۳۴ سال قبل تموم شد؛

جنگ کجا بود آخه؟

مدیرکل حفظ آثار و نشــر ارزش های دفاه 
مقدس دفاع مقدس مازندران گفت که جشنواره 
ترنم فتح، محل کشف استعدادهای نهفته نظامی 

در هنر موسیقی است.
سردار ســرتیپ پاســدار عبدالله ملکی در جلسه 
هماهنگی ششــمین دوره استانی جشنواره ترنم فتح 
افزود: این جشــنواره در هفته افشــای حقوق بشــر 
آمریکایی در بوستان ولایت ساری برگزار خواهد شد 
تا اقشــار مختلف مردم نیز بتواننــد از نزدیک در این 

جشنواره حضوری فعال و موثر داشته باشند.
هفته حقوق بشــر آمریکایی از امروز یکشنبه ۳۱ 
اردیبهشت ماه در سراسر کشور آغاز شد و تا ۱۲ تیرماه 
همزمان با ســالروز ساقط کردن هواپیمای مسافربری 

ایران ادامه دارد.
وی بــا بیان اینکه باید در برگزاری این جشــنواره 
وسواس و حساسیت بیشــتری به خرج دهیم، اظهار 
داشــت: باید جشنواره را از محیط نظامی خارج کنیم 
و به دل مردم ببریم تا تاثیرگذاری بیشــتری را شاهد 
باشــیم. وی با تاکید بر تزریق شــادی حلال به متن 
جامعه، برگزاری این جشنواره را در ایجاد روحیه امید 
در بین مردم تاثیرگذار دانست و خاطرنشان کرد: باید 
تلاش کنیم تا این جشــنواره بــا محوریت و رویکرد 

مردمی برگزار شــود. مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش 
های دفاع مقدس مازندران حضور فرماندهان نظامی در 
اختتامیه جشنواره ترنم فتح را باعث تشویق، ترغیب و 

تقویت گروه‌های موزیک دانست.
سرتیپ پاسدار ملکی بیان کرد: ظرفیت های خیلی 
خوبی در هنر موسیقی نیروهای نظامی استان مازندان 

وجود دارد و برگزاری این جشنواره باعث کشف و بروز 
این استعدادهای نهفته خواهد شد.

مدیر هنری و امور ســینمایی اداره کل حفظ آثار 
و نشــر ارزش های دفــاع مقدس مازنــدران نیز در 
سخنانی از اتخاذ تمهیدات لازم برای برگزاری ششمین 
جشــنواره ترنم فتح در این استان خبرداد و هدف از 

برگزاری این جشنواره را انتخاب تیم برتر گروه موزیک 
استان و معرفی به کشور اعلام کرد. روح الله ایرانمهر، 
همچنین انتقال شــور و هیجان به مردم و القای نگاه 
ویژه فرماندهان نظامی به موزیک نیروهای مسلح را از 

دیگر اهداف برگزاری این جشنواره ذکرکرد.
وی با بیان اینکه اینکه مردم باید اثرگذاری موسیقی 
نیروهای مســلح را از نزدیک مشاهده و لمس کنند، 
افزود: برای اجرای مراســم اختتامیه این جشنواره در 

اماکن عمومی در حال برنامه هستیم.
مدیر هنری و امور ســینمایی اداره کل حفظ آثار 
و نشر ارزشــهای دفاع مقدس مازندران با بیان اینکه 
در دوره‌هــای قبــل رقابت بین چهار گــروه موزیک 
استانی برگزار می‌شد، ادامه داد: ششمین دوره استانی 
جشنواره با حضور پنج گروه موزیک از نیروهای مسلح 

استان برگزار خواهد شد.
وی، یگان موزیک دانشگاه امام خمینی )ره( نوشهر، 
فراجای مازندران، سپاه کربلا، گروه پدافند هوایی شهید 
ظرافتی بابلسر و پادگان المهدی بابل را بعنوان گروه 
موزیک شرکت کننده در جشنواره ترنم فتح ذکرکرد.

مازندران در دوران جنگ تحمیلی ۱۰ هزار و ۴۰۰ 
شــهید، ۳۴ هزار جانباز و ۲ هزار و ۳۶۰ آزاده را در راه 

دفاع از کیان اسلامی تقدیم انقلاب کرده است.

مدیرکل حفظ آثار دفاع مقدس مازندران:

جشنواره »ترنم فتح« محل کشف استعدادهای موسیقی نظامی است
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اخبار

رهاسازی ۷۰ میلیون بچه ماهی استخوانی و خاویاری در دریای 
خزر در استان گلستان در رودخانه خواجه‌نفس بندرترکمن منتهی 

به دریای خزر آغاز شد.
مدیرکل شیلات گلستان در این مراسم گفت: با توجه به مشارکت صیادان 
منطقه در مولدگیری برای تولید بچه ماهیان استخوانی و خاویاری پیش‌بینی 

می‌شود تولید و رهاسازی این ماهیان تا ۸۰ میلیون قطعه افزایش یابد.
وی حفظ ذخایر ماهیان اســتخوانی و خاویاری در دیاری خزر،‌ کمک به 
اشــتغال پایدار صیادان ساحل نشینان گلستان را از جمله اهداف این طرح 
برشمرد و افزود: طرح رهاسازی این ماهیان تا ۲ ماه آینده از طریق رودخانه 

های گرگان‌رود و قره‌سو منتهی به دریای خزر ادامه خواهد داشت.
به گفته وی در نخستین مرحله، بین ۲ تا ۳ میلیون ماهیان استخوانی و 
۵ هــزار بچه ماهی خاویاری در رودخانه خواجه نفس منتهی به دریای خزر 
در گمیشــان رها شد. در آیین رهاسازی بچه ماهیان استخوانی و خاویاری، 
جمعی از مسوولان و کارشناسان دستگاه‌ها مرتبط و صیادان مشارکت کننده 
در این طرح شــرکت داشتند. براســاس داده های آماری اداره کل شیلات 
گلستان ، صیادان این استان در فصل صید امسال هزار و ۲۰۰ تن انواع ماهی 

برداشت کردند که ۳۷ درصد بیشتر از مدت مشابه سال قبل بود.

گلایه فرماندار گنبدکاووس از کم‌توجهی ادارات 
به تهدیدات حوزه مواد مخدر
فرمانــدار گنبدکاووس با گلایه از کم توجهــی برخی ادارات و 
نهادهای اجرایی و فرهنگی این شهرستان به آسیب‌ها و تهدیدات 
حوزه موادمخدر، تاکید کرد: نداشــتن برنامه و کمی‌گرایی بجای 

کیفیت‌گرایی مهمترین اشکال و آسیب مدیران این بخش است.
مهدی دهرویه در جلســه شــورای هماهنگــی مبارزه بــا موادمخدر 
گنبدکاووس که با غیبت هشت رییس اداره و تاخیر رییس چند اداره دیگر 
همراه بود افزود: برای پیشــگیری و مقابله با آسیب های اجتماعی بالاخص 
حوزه موادمخدر علاوه بر احساس مسوولیت نسبت به انجام وظایف قانونی 

باید وظیفه انسانی و اخلاقی نیز داشته باشیم.
فرمانــدار گنبدکاووس ادامه داد: داشــتن برنامه و انجــام فعالیت‌های 
آموزشــی و فرهنگی با کیفیــت و اثرگذار در کنار اقدامــات مقابله‌ای که 
مجموعه نیروهای فراجا و امنیتی انجام می‌دهد، رمز موفقیت در پیشگیری 
از آسیب‌های اجتماعی این حوزه اســت. وی با اشاره به آغاز فعالیت مرکز 
تــرک اعتیاد ویژه بانوان )مــاده ۱۶( در گنبدکاووس گفت: این مرکز هنوز 
برخی ایرادات دارد که بهزیستی باید آنرا رفع کند. فرماندار گنبدکاووس بیان 
داشــت: برای راه‌اندازی مرکز ترک اعتیاد ماده ۱۶ مردان در این شهرستان 
هم با اینکه منابع ملی جذب شده اما هنوز به نتیجه نرسیده و ممکن است 
اعتبارات آن برگشــت داده شود. رییس پلیس مبارزه با موادمخدر انتظامی 
گنبدکاووس هم در این جلســه گزارشی از کشــفیات موادمخدر در ۲ ماه 
گذشــته ارائه داد و گفت: با تــاش ماموران انتظامی و با اجرای ۱۰ مرحله 
طــرح ارتقای امنیت اجتماعی مقدار ۳۲ و نیم کیلوگرم انواع موادمخدر در 
این شهرستان کشف و ضبط شد. سرهنگ عزت نورمحمدیان افزود: در این 
مدت ۴۷ خرده فروش موادمخدر و ۸۱ معتاد دستگیر شده که ۲۷ نفر آنها 
با مراکز ترک اعتیاد معرفی شــدند. وی اضافه کرد: در چند روز گذشته نیز 
اعضای یک باند تهیه و توزیع موادمخدر  توهم‌زا  در گنبدکاووس متلاشــی 
شد و ۲ نفر از عوامل اصلی آن دستگیر شدند ضمن اینکه از این افراد ۱۳۶ 

کیلوگرم موادمخدر توهم زا کشف و ضبط گردید.

مدیر جهاد کشاورزی علی آبادکتول گفت: برنامه ریزی بهتر و ادامه روند مثبت فعلی، می تواند شهرستان علی آبادکتول 
را به قطب تولید کلزای گلستان تبدیل کند.

محمد مزیدی در حاشــیه بازدید از مراکز خرید کلزا در این شهرســتان علی آبادکتول اظهارکرد: در سال زراعی جاری چهار هزار و 
۶۱۲ هکتار از زمین‌های کشاورزی شهرستان به کشت کلزا اختصاص یافت و از اواسط اردیبهشت ماه هم عملیات برداشت این محصول 
استراتژیک آغاز شده است. مدیر جهاد کشاورزی علی آبادکتول در ادامه افزود: پیش بینی ما این است امسال تولید کلزا به حدود ۶ هزار و 
۸۰۰ تن برسد که باوجود خشکسالی شدیدی که با آن رو به رو بودیم عدد قابل توجهی محسوب می‌شود. مزیدی گفت: تا کنون بیش از 
پنج هزار و ۴۲۰ تن کلزا توسط کشاورزان به مراکز خرید شهرستان علی آبادکتول تحویل داده شده است. وی در پایان ابراز امیدواری کرد: 

با کمی برنامه ریزی بهتر و ادامه روند مثبت فعلی علی آبادکتول می‌تواند قطب تولید کلزای گلستان شود.

 آغاز رهاسازی ۷۰ میلیون
  بچه ماهی استخوانی و خاویاری
 در گلستان

اتخاذ راهبردهای اجرایی برای افزایش جمعیت 
در گلستان و رهایی از پیر شدن جامعه، نیازمند 
هم افزایی نهادهای فرهنگی و بهداشــت درمان 
و تخصیــص اعتبارات مکفی و حل مشــکلات 

اقتصادی مردم است.
خانــواده به عنــوان اصلــی ترین بنیــاد جامعه و 
تاثیرگذارتریــن نهاد در فرزنــدآوری و جوانی جمعیت 

محسوب می‌شود.
با وجود برخی تغییرات در سبک زندگی و مشکلات 
اقتصادی، زنگ خطر کاهش جمعیت و نیروی انســانی 
مولد از سنوات قبل به صدا درآمده و هم اکنون به یکی 
از مســائل مهم در کشور تبدیل شــده است و صاحب 
نظران و کارشناسان در این خصوص هشدارهای مستمر 

می‌دهند.
کشــور با ســیاه‌چاله جمعیتی فاصله کمی داشته و 
حتی در برخی استان‌ها وارد سیاه‌چاله جمعیتی شده‌ایم.

در مهرمــاه ۱۴۰۰ قانون حمایت از خانواده و جوانی 
جمعیت در مجلس تصویب شد و هم اکنون قریب به ۱۹ 
مــاه از آن می‌گذرد. در این قانون، بر حمایت از مادران، 
کودکان و خانواده‌ها تأکید و نقش دستگاه‌های مختلف 

عنوان شده است.

ëë پاییــن بودن نرخ بــاروری در برخی مناطق
گلستان

در گلستان هم، وضعیت نرخ جمعیت چندان خوش 
نیســت و با توجه به تنوع اقوام در این اســتان و تأثیر 
فرهنگ‌های مختلــف در تعداد فرزند، نــرخ باروری و 
فرزندآوری در برخی مناطق مطلوب اما در برخی مناطق 

پایین ارزیابی شده است.
متأسفانه گلســتان جزو هشت اســتان پرخطر در 
حوزه ناباروری بوده و این موضوعی اســت که به راحتی 

نمی‌توان از آن عبور کرد.
مسائل اقتصادی و معیشت خانواده‌ها یکی از مسائلی 
است که زوجین را برای فرزندآوری با تردید روبرو کرده 

و حتی برخی از آنها به کلی قید فرزند دوم را زده‌اند.

ëëتک فرزندی انتخاب قلبی ما نیست
یک مادر گرگانی که صاحب یک فرزند دختر اســت 
گفت: همســرم کارگر کارخانه اســت و درآمد دیگری 
غیر از حقوق او نداریم، مســتأجر هســتیم و زمانی که 
به شــرایط زندگــی ام نگاه می‌کنــم، از اینکه بخواهم 
صاحب فرزند دوم شــوم وحشــت مرا فرا می‌گیرد زیرا 
من و همسرم معتقد هســتیم که فرزندان باید در یک 
شرایط مطلوب بزرگ شوند و نباید آرزوی کوچک‌ترین 

خواسته‌ها به دل آن‌ها باقی بماند.

سارا رجایی با بیان اینکه تک فرزندی انتخاب قلبی 
ما نیست، افزود: گاهی فکر می‌کنم که فرزندم در آینده 
نــه خواهر و نه برادری دارد و دلم می‌خواهد که او را در 
حسرت این لذت شیرین زندگی نگذارم اما ترس از آینده 
تمام این فکرها را نابود می‌کند. وی مســئولان را مقصر 
شرایط امروز دانست و ادامه داد: خانواده ام مدام به من 
گوشــزد می‌کنند که دوباره باردار شوم و اکنون یکسال 
است که در تصمیم گیری برای باردارشدن یا نشدن در 

تردید هستم.

ëë در فرزنــدآوری  وام  میلیــارد  اعطــای ۱۲۰ 
گلستان

دبیری ســتاد قرارگاه حمایت از خانــواده و جوانی 
جمعیت بر عهده دفتر امور بانوان و خانواده اســتانداری 
است، از این رو برای اطلاع از اقدامات این حوزه به سراغ 
مدیرکل امور بانوان گلستان رفتیم. آزاده رجبی در این 
باره گفت: قانون حمایــت از خانواده و جوانی جمعیت 
۷۲ ماده دارد که در راســتای عملیاتی کردن این قانون 

اقدامات زیادی در حوزه‌های مختلف انجام شده است.
وی به پرداخت تســهیلات وام ازدواج و فرزندآوری 
اشاره کرد و افزود: سال گذشته به ۲۵ هزار و ۴۵۳ نفر با 
اعتباری بالغ بر سه هزار و ۵۷۷ میلیارد تومان تسهیلات 
وام ازدواج به زوج‌های گلستانی پرداخت شد که گلستان 

از این حیث در جایگاه دوازدهم کشور قرار گرفت.
رجبی اضافه کرد: همچنین در ســال ۱۴۰۱ به ۱۶ 
هزار و ۹۷۴ گلســتانی با اعتباری بالغ بر ۱۲۰ میلیارد 

تومان تسهیلات فرزندآوری پرداخت شده است.
وی به مســکن ملی جوانی جمعیت هم اشاره کرد و 
گفت: سال ۱۴۰۱ تعداد هزار و ۴۴۹ نفر از خانواده‌هایی 
که سه فرزند و بیشــتر داشتند در سامانه ملی مسکن 
ثبت نام کردند که تاکنون برای ۶۴ نفر از این خانواده‌ها 
قرارداد واگذاری زمین انجام و ۵۵۴ خانوار هم در مرحله 
تخصیص زمین هستند که در همین راستا در روزهای 
آینده شــهرک »امید و آرزو« برای ساخت مسکن این 
خانواده‌ها در شهرستان‌های کلاله و بندرترکمن کلنگ 
زنی خواهد شــد. رجبی در ادامه توضیح داد: دانشــگاه 

گلستان در حال احداث خوابگاهی با ۱۰ هزار مترمربع 
ویژه ۲۰۰ زوج دانشــجو اســت که بــرای هر زوج یک 
ســوئیت ۵۰ متری در نظر گرفته شــده است که این 
پــروژه تا کنون ۴۰ درصد پیشــرفت فیزیکی دارد. وی 
افزود: سال گذشته هزار و ۸۰۰ مادر از بسته‌ها و خدمات 
معیشتی ویژه مادران باردار و کودکان زیر پنج سال که 
مشکلات تغذیه‌ای دارند استفاده کرده‌اند و هزار و ۶۰۰ 

کودک هم تحت پوشش این بسته‌ها قرار گرفتند.

ëë پوشــش بیمــه‌ای بیــش از ۱۲ هــزار مــادر
باردار

دبیر ستاد قرارگاه حمایت از خانواده و جوانی جمعیت 
گلستان اضافه کرد: همچنین در سال گذشته، ۱۲ هزار 
و ۵۸۱ مادر باردار، ۶۱ هــزار و ۱۴۴ نفر از مادرانی که 
در دوران شیردهی قرار دارند و ۱۲۰ هزار و ۱۷۴ نفر از 
کودکانــی که از نظر دهک بندی جزو دهک‌های پایین 
جامعه هستند، تحت پوشش بیمه قرار گرفتند. وی در 
ادامه به خدمات درمان ناباروری هم اشاره و تصریح کرد: 
زوجین نابارور می‌توانند با پرداخت تنها ۱۰ درصد هزینه 
در مراکز ناباروری دولتی و دانشــگاهی، از خدمات این 
مراکز استفاده کنند که سال گذشته ۵۹۳ نفر از زوجین 
نابارور اســتان از این خدمات بهره مند شدند. مدیر کل 
امور بانوان و خانواده استانداری گلستان گفت: همچنین 
زوجینی که به مراکز خصوصی درمان ناباروری مراجعه 
می‌کنند هم تحت حمایت مالی و خدمات بیمه‌ای قرار 

می‌گیرند.

ëë سندرم آشیانه خالی در خانواده‌های تک
فرزند

بــه اعتقــاد وی، تــک فرزندی ســه نوع آســیب 
سالخوردگی جامعه، آسیب به والدین که منجر به ایجاد 
سندرم آشــیانه خالی شده و همچنین آسیب به فرزند 

و به وجود آمدن پدیده فرزندسالاری را به دنبال دارد.
رجبی تاکید کرد: خانواده شاد و متعالی وقتی ایجاد 
می‌شــود که در آن همه روابط خواهر، بردار، خاله، عمو 
و غیره وجود داشــته باشــد زیرا اگر هر کدام از اعضای 

خانواده نتواند محبــت کافی به فرزند منتقل کند، این 
کاستی می‌تواند توسط دیگر اعضای خانواده جبران شود. 
وی یادآور شد: برخی از فرزندان تک که خواهر یا برادر 
ندارنــد دچار تبعاتی مانند کاهش هوش هیجانی، امر و 
نهی به والدین، بلوغ زودرس، ناتوانی در برقراری ارتباط 
خواهند شد، البته نمی‌توان گفت به طور قطع این موارد 
رخ می‌دهد اما این فرزندان در معرض چنین مشکلاتی 
قرار دارند. رجبی با اشاره به اقدامات فرهنگی و اجتماعی 
در رابطــه با این موضوع گفت: مســئولیت حوزه طلاق 
در ایستگاه‌های هفتگانه به اداره کل بهزیستی و اردو و 
کارگاه‌های ازدواج موفق دختران به اداره کل آموزش و 

پرورش سپرده شده است.

ëë گلســتان جــزو ۸ اســتان پرخطــر در حوزه
ناباروری

وی بیان کرد: گلستان جزو هشت استان پرخطر در 
حوزه ناباروری است که ازدواج در سنین بالا و تأخیر در 
فرزند آوری پــس از ازدواج از مهم‌ترین دلایل ناباروری 
اولیه بوده و فاصله زیاد بین فرزند اول تا اقدام به بارداری 
بــرای فرزند دوم از دلایل ناباروری ثانویه اســت. طبق 
اعلام مدیرکل امور بانوان و خانواده استانداری گلستان، 

ناباروری اولیه و ثانویه در گلستان ۳۹.۹ درصد است.
وی با بیان اینکه سرعت کاهش فرزندآوری در استان 
نزول پیدا کرده اســت، گفت: افزایش جمعیت مستلزم 
افزایش چهار شــاخصه افزایــش ازدواج و فرزندآوری و 

همچنین کاهش طلاق و فوت است.
رجبی با اشــاره به برون ســپاری اقدامات در حوزه 
فرهنگ ســازی مقوله فرزندآوری افزود: اداره کل امور 
بانوان و خانواده اســتانداری حدود ۶۰ ســازمان مردم 
نهــاد، هیئت و گروه‌های جهادی را شناســایی کرده تا 
پس از رتبه بندی، یاریگر ما در این حوزه باشــند. وی 
بیان کرد: طبق قانون، ۳۰ درصد اعتبارات تشکل‌ها باید 
به مجموعه‌هایی که در حوزه جمعیت فعالیت می‌کنند 

اختصاص یابد.

ëëرتبه هفتم گلستان در رشد موالید
رئیس دانشــگاه علوم پزشکی گلستان هم اخیراً در 
اولین رویداد جایزه جوانی جمعیت اســتان با اشاره به 
اینکه ۱۰۰ درصد سیاســت‌های تشــویقی دولت برای 
خانواده‌های بیشتر از سه فرزند در گلستان اجرا می‌شود، 
گفت: لازمه رســیدن به اقتصاد شکوفا داشتن جمعیت 
جوان است. سعید گل فیروزی با اشاره به اینکه گلستان 
در نرخ موالید رتبه هفتم کشــور را داشــته، بیان کرد: 
توازن جمعیتی در این اســتان برقرار نیست و در برخی 
مناطق اســتان ما نرخ باروری قابــل قبول دارد که باید 
حفظ شــود. وی افزود: باید تلاش‌ها برای افزایش نرخ 
باروری در مناطقی که عدد پایین‌تری از این شاخص را 

دارند، بیشتر شود.
اجرایی کردن قوانین موجود در حوزه جوانی جمعیت 
می‌تواند پیشــرفت خوبی را در این حوزه رقم بزند که 
قطعاً نیازمند ســختگیری‌ها و پیگیری‌هــای مجدانه 

مسئولان استانی است.

رواج تک فرزندی و افول جمعیت در گلستان؛

قانون با اعتبار کارساز است

مدیــرکل دامپزشــکی گلســتان گفــت: 
آماده‌ســازی مزارع پرورش میگوی گُمیشان با 
نظارت کارشناســان دامپزشــکی این اداره کل 
به اتمام رســیده و آماده واگذاری به متقاضیان 

سرمایه‌گذاری است.
علی کاووسی افزود: مزارع پرورش میگوی گمیشان 
با حضور نظارت مســوولان فنی با پاکســازی از وجود 

بیماری‌ها و کُلُرزنی آماده فعالیت است.
وی ادامه داد: علاوه بر این با همکاری دســتگاه‌های 
مرتبط ، آب مورد نیاز مزارع پرورش میگو در مدت زمان 
یک هفته از دریای خزر منتقل شده و مشکل کمبود آب 

در زمان پرورش برطرف گردید.
دبیر ســتاد بحران میگوی گلستان افزود: با اقدامات 
زیربنایی انجام شده امکان پرورش میگو در ۴ هزار هکتار 
از مزارع گمشیان فراهم است و امکان افزایش این مقدار 

تا سطح ۱۰ هزار هکتار نیز وجود دارد.
به گفته وی ســال زراعی قبل ۳ هزار و ۸۰ تنُ میگو 
از مزارع در گُمیشــان برداشت شد که بخش عمده آن 
صادر گردید. کاووسی بر لزوم سرمایه گذاری در تامین 
زیرســاخت های موردنیاز مانند تولید پســت لارو در 
منطقه و ایجاد سردخانه تاکید کرد و افزود: اکنون لارو 
) بچه ماهی( برای پرورش از جنوب کشــور وارد مزارع 
گلستان شده و میگو برداشت شده هم برای نگهداری در 

سردخانه به استان همجوار منتقل می‌شود.

ëëنیاز به ساخت کشتارگاه دام
مدیرکل دامپزشکی گلستان گفت: ساخت کشتارگاه 
دام در ســه نقطه شــامل غرب ) بندرگز و کردکوی(، 
علی‌آبادکتول و مینودشــت در اولویت جذب ســرمایه 

گذاران است که تاکنون یک سرمایه گذار اعلام آمادگی 
کرده که در مرحله مذاکره قرار دارد. به گفته وی استان 
گلستان ۹ کشتارگاه دام فعال شامل ۶ کشتارگاه سنتی 
و سه کشــتارگاه صنعتی دارد. مطابق داده‌های آماری 
دامپزشــکی گلستان، این اســتان دارای یک میلیون و 
۵۰۰ هزار راس دام سبک و ۱۵۰ هزار راس دام سنگین 
مولد بومی است و سالانه از حدود ۵۰۰ هزار دام سبک 
مولد عشــایر اکراد شمال خراسان برای زمستان‌گذرانی 

میزبانی می‌کند.

ëë لزوم همراهی بیش از گذشــته دستگاه‌ها
با دامپزشکی

مدیرکل دامپزشکی گلستان با اشاره به اینکه نظارت 
و حفظ ســامت دام و طیور از وجــود بیماری‌ها برای 
مصرف از وظایف مهم این دســتگاه است، گفت: برای 
موفقیــت و خدمات هرچــه بهتر به جامعــه در حوزه 
کاری همراهی بیش از گذشــته دســتگاه‌های مرتبط 
در حــوزه هــای مرتبــط از جمله نظارت و بازرســی 
توسط دانشگاه علوم پزشــکی و انتظامی و دادگستری 
ضروری است. کاووســی ادامه داد: حدود ۵۰ درصد از 
پست های ســازمانی این اداره کل برای ارائه خدمات، 
خالی از نیروی انســانی بوده و با کمبود نیروی انسانی 
مواجه اســت. به گفته وی حدود ۳۵۰ پست سازمانی 
در دامپزشکی گلستان تعریف شــده است. وی یادآور 
شد: این اداره کل با وجود کمبود نیروی انسانی، از تمام 
 ظرفیت در اختیار استفاده می کند تا بهترین خدمات را

 جامعه ارائه دهد.
ëëگلستان میزبان رزمایش جهادی ملی

مدیرکل دامپزشــکی گلســتان از تدارک رزمایش 

جهادی ملی دامپزشکی در روزهای ۲۳ تا ۲۵ خرداد ماه 
سال جاری در این استان خبر داد و گفت: این رزمایش 
با هدف ارائه خدمت به تولید کنندگان حوزه دامپروری 
در مناطق محروم در استان شامل مایه کوبی ، سمپاشی 
دام و جایگاه نگهداری، معاینه و توزیع دارو رایگان برگزار 
خواهد شد. اقتصاد اصلی ساکنان استان گلستان بر پایه 
کشاورزی است که ۷۰ هزار بهره بردار با فعالیت در حوزه 
دامپروری مشغول فعالیت هستند و نقش به سزایی در 

تولید پایدار گوشت قرمز و سفید ایفا می کنند.

ëë پیشــنهاد ۶۰۰ میلیــارد ریــال اعتبــار بــرای
تجهیز آزمایشگاه اسب

مدیرکل دامپزشکی گلستان گفت: برای تجهیز مرکز 
تشــخیص بیماری های اسب آق قلا ، پیشنهاد تصویب 
۶۰۰ میلیارد ریال اعتبار در ســفر دور دوم سفر دولت 

سیزدهم به گلستان آماده ارائه شده است.
کاووســی ادامه داد: ساختمان این مرکز با تخصیص 
اعتبار از محل دور نخســت ســفر دولت ســیزدهم به 
گلستان در اسفندماه ســال ۱۴۰۰، بهره‌برداری شده و 
اکنون در انتظار تجهیز ساختمان به امکانات آزمایشگاهی 
موردنیاز اســت که با تکمیل این طــرح، بیماری‌های 
کنتــرل، از خروج ارز بابت آزمایش دوپینیگ مربوط به 
مسابقات سوارکاری در منطقه و کشور جلوگیری خواهد 
شــد. وی همچنین از انعقاد قرارداد با جهاددانشگاهی 
گلســتان برای اجرایی شــدن طرح اصلاح نژاد و ایجاد 
بانــک ژن برای اســب به ویــژه ترکمــن و تحقیقات 
علمی مشــترک با دامپزشــکی به برکت بهره‌برداری 
 از ســاختمان مرکــز تشــخیص بیماری های اســب

 در آق‌قلا خبر داد.

مدیرکل دامپزشکی گلستان:

مزارع پرورش میگوی گمیشان آماده واگذاری به سرمایه‌گذاران است

مدیر جهاد کشاورزی علی آبادکتول:

علی آبادکتول قطب تولید کلزای 
گلستان می‌شود

 اطلاعیه آگهی انتخابات نماینده 
مدیران در هیات حل اختلاف

در اجــرای مــواد 60 و 164 قانون کار به منظــور تکمیل اعضاء هیئت حل 
اختلاف شهرستان کردکوی بدینوسیله به اطلاع مدیران و کارفرمایان منطقه 
می رســاند در صورت تمایل به عضویت نمایندگــی در هیئت حل اختلاف از 
تاریخ این آگهی، ظرف مهلت 15 روز مراتب کاندیداتوری خود را کتبا به اداره 

کار شهرستان کردکوی اعلام و رسید دریافت دارید.
ضمنا تاریخ انتخابات متعاقبا اعلام میگردد. همچنین برابر ماده 6 آیین نامه 
انتخابات مراجع حل اختلاف مصوب 87/09/02 شرایط عضویت کاندیداهای 

نمایندگی به شرح ذیل می باشد.
1- تابعیت جمهوری اسلامی ایران

2- داشتن حداقل 30 سال تمام سن
3- تاهل

4- داشتن حداقل کارشناسی و چهار سال سابقه کار تحت شمول قانون کار
5- شمول قانون کار جمهوری اسلامی ایران

6- آشنایی با قانون کار و مقررات مرتبط با گواهی وزارت تعاون کار و رفاه 
اجتماعی



اخبار

 جشنواره توت فرنگی 
در رودبار برگزار می‌شود

 ضرورت احیا و لایروبی
 آب بندان ها در رشت

سرپرست فرمانداری رشت در بازدید از پروژه‌ها و آب بندان های 
بخش خشکبیجار این شهرستان گفت: احیا و لایروبی آب بندان ها برای 

رونق گردشگری در دستور کار قرار گیرد.
کیا عاشوری در بازدید از پروژه‌ها و آب بندان های بخش خشکبیجار رشت 
اظهار کرد: احیا و لایروبی آب بندان های کشاورزی جهت رونق گردشگری در 

دستور کار قرار گیرد.
وی با اشاره به اینکه بخش خشکبیجار دارای ۱۵ آب بندان است که از این 
تعداد فقط ۳ آب بندان فعال است، افزود: آب بندان ها سازه‌های آبی بر پایه دانش 

بومی و با قابلیت بهره برداری چند منظوره هستند.
عاشوری با تاکید بر اینکه فرمانداری از تمامی طرح‌های احیای آب بندان ها 
حمایت می‌کند، ادامه داد: این فرمانداری در این راســتا از تمامی ظرفیت‌های 
اقتصادی روستاها اعم از ورود بخش خصوصی در احیای آب بندان ها استقبال 

می‌کند.
وی افزود: بازگرداندن ظرفیت کامل آبگیری، به آب بندان ها موجب استفاده 
بهینه از این سازه‌ها در زنجیره تأمین آب کشاورزی به خصوص در مناطق انتهایی 
آب خور از سد سفیدرود مانند لشت نشاء و خشکبیجار را فراهم آورده و به عنوان 
پیش زمینه کسب آمادگی لازم برای ورود به سال زراعی آینده، نقش بسزایی در 

مدیریت تنش آبی خواهد داشت.
سرپرست فرمانداری رشت در ادامه طی بازدید از ۲ پروژه کشاورزی و روند 
اجرای پروژه بلوار شهید سلیمانی که توسط شهرداری در حال انجام است، گفت: 
برای اجرا و اتمام این پروژه ۵ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان اعتبار گذاشته شده 

است.
عاشوری با تاکید بر اینکه ادامه این پروژه به میزان ۳ کیلومتر توسط اداره کل 
راهداری از ورودی شهر تا مسیر مواصلاتی امین آباد انجام می‌گیرد، اضافه کرد: 
این پروژه از تابستان با اعتباری حدود ۱۰ میلیارد تومان در راستای امید آفرینی 

و خدمت به مردم آغاز می‌شود.

 بیشترین واحدهای مسکونی خالی گیلان در
 لاهیجان است

مدیرکل راه و شهرسازی گیلان با اشاره به طرح شناسایی خانه‌های 
خالی گفت: بر اساس پایش‌های انجام شده رشت و لاهیجان بیشترین 
شهرهای مهاجرپذیر استان هستند که به ترتیب لاهیجان و رشت 

بیشترین خانه های خالی استان را به خود اختصاص داده‌اند.
هادی رحمانی در جلسه شورای مسکن استان با ریاست استاندار گیلان افزود: 
این طرح، جدید است و خلاء‌های قانونی هم دارد اما اهتمام ما بر آن است تا در 

این سازوکار به وضعیت مطلوب برسیم.
وی به وضعیت طرح نهضت ملی مسکن نیز اشاره کرد و گفت: ۱۱۰ هزار و 
۶۸۳ خانوار برای طرح نهضت ملی مسکن در استان ثبت نام کردند که ۳۱ هزار 
و ۳۳۶ خانوار واجد شرایط شناخته شده و ۲۱ هزار و ۸۰۳ نفر تایید نهایی و دارای 

شرایط لازم برای شرکت در طرح نهضت ملی مسکن شدند.
وی پیشرفت فیزیکی طرح نهضت ملی مسکن استان را در مجموع بیش از 
۴۵ درصــد عنوان و اظهار کرد: تا کنــون ۶ هزار و ۷۵۹ نفر وجه اولیه و دوم را 

واریز کردند.
رحمانی گفت: به دلیل کمبود زمین ۶ طبقه روی پیلوت ساخته می شود 
ضمن اینکه ما سه ماه از پروژه و برنامه عقب‌ترهستیم زیرا باید بعد از جانمایی 
زمین، خاک تثبیت شود.  مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گیلان نیز اظهار 
کرد: برای شهرهای زیر یکصد هزار نفر در استان ۱۷ هزار و ۱۴۰ نفر برای طرح 

نهضت ملی مسکن ثبت نام کردند که هشت هزا رو ۵۱ نفر تایید نهایی شدند.
حامد دائمی افزود: برای روستاهای استان هم طی سال‌های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ 
سهمیه نهضت ملی مسکن هر سال چهار هزار و ۵۰۰ واحد تعیین شده بود که 
تاکنون ۱۱ هزار و ۱۳۹ متقاضی شناسایی و به بانک‌ها معرفی شدند یعنی ۲ هزار 
نفر بیشتر از سهمیه تعیین شده، ضمن اینکه تاکنون هفت هزار و ۹۲۴ نفر با 

بانک‌های عامل قرارداد بستند.

 ییلاق لرزره تالش، میزبان جشنواره محصولات
 عشایر گیلان

 جشنواره محصولات عشایر گیلان از ۱۰ خرداد ماه در ییلاق لرزره 
تالش برگزار می‌شود.

فریدون طالبی، رئیس امور عشــایری گیلان گفت: نخستین رویداد بزرگ 
عشایری در قالب جشنواره‌ای از محصولات و دست ساخته‌های عشایر استان 
۱۰ تا ۱۲ خرداد ماه در ییلاق لرزره تالش برگزار می‌شود. او افزود: همایش ملی 
مسئولان امور بانوان عشایر کل کشور، جشنواره آیینی و بازی‌های محلی عشایر 

از جمله محور‌های این رویداد است.
به گفته رئیس امور عشایری گیلان، برپایی سیاه چادر‌های عشایری طایفه‌های 
مختلف استان و بازارچه عرضه تولیدات عشایری اعم از مواد لبنی و صنایع دستی 

و گیاهان دارویی از دیگر برنامه‌های این جشنواره است.

نمایشگاه کتاب گیلان، تابستان امسال برگزار می‌شود
 مدیرکل ارشاد گیلان از برپایی نمایشگاه کتاب استان در تابستان 

امسال پس از سال‌ها وقفه خبر داد.
رضا ثقتی، مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گیلان گفت: طی هماهنگی با 
معاونت فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، پس از چند سال وقفه، نمایشگاه 
کتاب اســتان در تابستان امسال برپا می‌شود. او افزود: وضعیت چاپ و نشر در 
گیلان، وضعیت قابل قبولی است و یکی از معدود استان‌هایی هستیم که تفویض 

اختیار ممیزی کتاب به ما اعطا شده است.
مدیرکل ارشــاد گیلان همچنین فروش کتــاب در اســتان را دارای آمار 
قابــل قبولی خواند و تصریح کرد: با وجود افزایش قیمت کتاب، در این بخش 
دارای رشــد ۱۸ درصدی نسبت به قبل هستیم. ثقتی افزود: از هر منظری که 
 به گیلان نگریســته شود؛ ریشه های عمیقی از فرهنگ، ادبیات، هنر و دیانت

 مشاهده می‌شود.

اســتاندار گیلان با بیان اینکه بستر اجرا و 
راه‌اندازی سریع خط آهن رشت به آستارا فراهم 
شده است، گفت: این خط آهن گیلان را متحول 
می‌کند و چشم انداز امید بخش تحول تجاری 
 و اقتصادی نه تنها برای کشــور بلکه منطقه

 خواهد بود.
اسدالله عباسی در شــورای گفت و گوی دولت و 
بخش خصوصی گیلان اظهار کرد: با راه اندازی خط 
ریلی رشت – آستار، گیلان و رشت به هاب ترانزیت 
کالاها تبدیل خواهد و به طور قطع شرایط اقتصادی 

خوبی برای توسعه فراهم می‌شود.
وی عنوان کرد: روسای اتاق‌های بازرگانی، صنایع، 
معادن و کشــاورزی و نیز تعاون و اصناف بدانند این 
توسعه در آینده‌ای نزدیک اتفاق می افتد ضن اینکه 
خط آهن رشــت به کاســپین هم به زودی به انجام 
رسیده و ظرفیت بندر کاسپین در انزلی افزایش می 

یابد. وی با تقدیر از هیات رئیسه سابق اتاق بازرگانی 
بر استفاده درست از ظرفیت های این اتاق تاکید کرد 
و خواســتار برقراری تعامل منطقی و قوی بین اتاق 
های تعاون، اصناف و بازرگانی شــد تا زمینه اعتلای 
استان در حوزه‌های مختلف اعم از تولیدات صادرات 
محور و تجارت دریایی، زمینی، ریلی و هوایی فراهم 
شود. وی با اشاره به نحوه روند پیشرفت پروژه ریلی 
رشت – آستار اظهار کرد: بنادر ما می توانند کالاهای 
تجاری رسوب شــده در روسیه را با افزایش ظرفیت 
در ترانزیت کالا جابجا کنند که خوشــبختانه پس از 
توافق های اولیه مقرر شد ترانزیت به صورت ترکیبی 

انجام شود.
عباســی یادآوری کرد: در اســتان نیز توانستیم 
مشــکل رسوب کالا را در بنادر گیلان حل کنیم و با 
همکاری ادارات کل بنادر، گمرکات و اموال تملیکی 
به روز رســانی در این بخش انجام شد. وی با اشاره 

به انعقاد تفاهم نامه‌هایی با فدراســیون‌های مختلف 
روسیه گفت: در ســفرهای آینده به این کشور باید 
اهداف مشخص شود تا این سفرها دستاورد مناسبی 
داشــته باشد و بتوانیم با انعقاد قراردادهایی که برای 
کالاهایی تولید شــده امضا می‌کنیــم برای تولیدات 

تقاضا ایجاد کنیم.
وی در ادامه به کاهش ۱.۵ متری آب دریای خزر 
اشــاره و عنوان کرد: این امر باعث شــده آب تالاب 
انزلی شــیب پیدا کند که برای حل این مساله مقرر 
شد اداره کل بنادر و دریانوردی استان برای لایروبی 
تالاب انزلی و آبراهه‌ها کمک کند تا بتوانیم تالاب را 

حفظ کنیم.
 استاندار گیلان اضافه کرد: با هماهنگی های انجام 
شده با هیات رئیسه اتاق بازرگانی، گمرک و راهداری 
برای پل جدید آســتارا اعتبــار ۶۰ میلیارد تومانی 

گرفتیم تا این پروژه به تکمیل شده و انجام برسد.

استاندار گیلان:

 خط‌آهن رشت - آستارا چشم‌انداز
 امیدبخش تحول اقتصاد و تجارت منطقه است

هفتمین جشنواره توت فرنگی سوم خرداد ماه در روستای سی دشت شهرستان رودبار برگزار می‌شود.
روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان گیلان اعلام کرد: همزمان با فرا رسیدن حماسه سوم 
خرداد، سالروز آزادسازی خرمشهر قهرمان و عملیات غرورآفرین بیت المقدس، هفتمین جشنواره شکرانه برداشت توت فرنگی به 
همراه اجرای برنامه‌های متنوع بومی و سنتی در روستای سی دشت شهرستان رودبار در روز سوم خرداد از ساعت ۱۴ الی ۱۷ 
برگزار می‌شود. برداشت توت فرنگی از روز‌های پایانی اردیبهشت شروع شده و تا نیمه خرداد ادامه دارد.  سی دشت بخش رحمت 

آباد و بلوکات از توابع شهرستان رودبار در استان گیلان است و حدودا ۳۰ کیلومتر با رستم آباد فاصله دارد.

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r

گیلان

نوزدهم ســـــــال 
شمـــــــاره   2627 
شـــــــــنبه سه 
 1402 خــــرداد   2
القعــده 1444 3 ذی 

مدیرکل امور اقتصاد و دارایی گیلان با بیان 
اینکه سال گذشته ۳۱۹ عرصه مستعد قابل 
واگذاری برای ســرمایه‌گذاری که در اختیار 
شد،  شناسایی  استان  مختلف  دستگاههای 
گفت: از این تعداد برای ۲۱۶ عرصه مجوز بی‌نام 

توسط دستگاه‌های مرجع صادر شده است.
علیرضا نوروزی بهمبری در نخســتین جلســه 
شورای هماهنگی مدیران دستگاههای تابعه وزارت 
امور اقتصاد دارایی و تشــکل‌های بخش خصوصی 
حوزه صنعت در ســالن اجتماعات این اداره کل از 
مردم گیلان و فعالان اقتصادی خواست اگر عرصه 
دولتی می‌شناسند که قابلیت واگذاری بصورت اجاره، 
مشارکت در ساخت و یا فروش را دارد، به این اداره 

کل معرفی کنند.
وی در ادامه افزود: ســال گذشته به ۶۴۰ طرح 
یک هزار و ۱۵۵ میلیارد تومان تسهیلات پرداخت 
شــد که ازاین تعداد ۲۲۵ طرح با رقم ۶ هزار و ۹۷ 
میلیارد ریال تســهیلات در حوزه کشــاورزی و در 
بخش صنعت و معــدن نیز ۱۷ طرح با رقم ۲ هزار 

و ۱۴۰ میلیارد ریال بود.
وی تصریح کرد: در راستای نظارتی که بر حسن 
اجرای تســهیلات پرداخت شــده جهت حصول 
اطمینان از تحقق اهداف مورد نظر )افزایش تولید و 
اشتغال( از تعدادی از این طرح ها بازدید شد و نتایج 
نشان داد استان گیلان کمترین انحراف را از اهداف 

مورد نظر داشته است.
نوروزی درخصوص راه اندازی سامانه الکترونیکی 

شناســایی و دریافت قوانین و مقررات مخل فضای 
کسب و کار نیز گفت: ایجاد این سامانه برای طرح در 
هیات مقررات زدایی با هدف اصلاح، بهبود، تسهیل 
و تسریع در فرآیندها ایجاد شد که با راه اندازی این 
سامانه تمامی دســتگاه‌های اجرایی و تشکل‌های 
بخش خصوصی می‌توانند موانع قوانین مخل حوزه 
کســب و کار را بصورت الکترونیک از طریق سایت 
 QR اداره کل اقتصاد و دارایی استان گیلان و یا کد

اطلاع رسانی کنند.
وی اضافه کرد: سال قبل ۲۷ کاربرگ مخل کسب 
و کار احصاء و بــرای طرح در هیات مقررات زدایی 
و بهبود محیط کسب و کار به مرکز ملی مطالعات 

پایش و بهبود محیط کسب و کار ارسال شد.
 نوروزی اظهار کرد: از مرداد ۱۴۰۱ تا پایان سال 
بالغ بر ۶۰۰ نوع مجوز کســب و کار در استان برای 

حدود ۱۰ هزار و ۵۰۰ متقاضی صادر شده است.

 استفاده از هوش مصنوعی در شناسایی 
افرادی که فرار مالیاتی دارند

مدیرکل امور مالیاتی اســتان گیلان هم در این 
جلســه اظهار کرد: در شناســایی افرادی که فرار 
مالیاتی دارند راهی نداریم جز آنکه از هوش مصنوعی 
اســتفاده کنیم. بدین منظور امسال این طرح را راه 
انــدازی می کنیم و بدنبال آنیم پس از جمع آوری 
و درکنار هم قرار دادن این اطلاعات کمترین فشار 
را بر فعالان اقتصادی که به تعهدات خود عمل می 

کنند، وارد کنیم.

رضا برهانی‌نیا، پارسال را به لحاظ مالیاتی سال 
سختی دانســت، افزود: ســال ۱۴۰۱ سال سخت 
مالیاتی بود زیــرا هرچه جلوتر می‌رویم از ســهم 
درآمدهای نفتی کاســته و به سهم درآمد مالیاتی 
افزوده می‌شود و ما ظرف چند سال آینده به سمتی 
خواهیم رفت که کل بودجه جاری و عمرانی کشور از 

محل درآمدهای مالیاتی تامین خواهد شد.
وی یکی از دغدغه‌های بزرگ سازمان امور مالیاتی 
استان گیلان را کاهش فشار از فعالان اقتصادی که 
مالیات می‌پردازند، عنوان کرد و گفت: درآمد مالیاتی 
باید از کسانی که فرار مالیاتی داشته و فاقد پرونده 
مالیاتی هســتند تامین شــود نه از کسانی که به 
تکالیف خود عمل می‌کنند، ما بعنوان امانت‌دار شما 
در سازمان مالیاتی قول می‌دهیم تا جای ممکن در 

این مسیر تلاش کنیم.
برهانی نیا با بیان اینکه کسانی که فرار مالیاتی 
دارند به همه مردم ظلم می کنند، افزود: این موضوع 
ظلمی است به افرادی که در این جامعه زندگی کرده 
و حقوق خود را نسبت به زندگی اجتماعی پرداخت 
می کنند ما هم در سازمان در مبارزه با فرار مالیاتی 

تلاش بیشتری خواهیم کرد.

 ۹۰۰ هزار تن کالا از مرز زمینی آستارا 
صادر شد

ناظر گمرکات اســتان گیلان و مدیرکل گمرک 
انزلی نیز در این جلسه با اشاره به اینکه مردم آستارا 
تجارت را درونی کردند، گفت: ســال گذشته ۹۰۰ 

هزار تن کالا از مبدا گیلان و مرز زمینی آستارا صادر 
شد. صادق برزگر ادامه داد: ما در مسیر زمینی آستار 
می توانیم روزانه بــرای ۴۰۰ کامیون اجازه خروج 
صادر کنیم درحالی کــه اکنون تنها ۱۶۰ کامیون 
مجوز خروج می گیرند و باید ظرفیت ورودی کشور 
آذربایجان با رایزنی ها مختلف افزایش یابد. باید به 
مطالبه گری همه جانبــه ادامه دهیم و این زمانی 
میسر خواهد بود که سامانه های دستگاه های مرتبط 

ما به روز و متصل به هم باشند.
وی تصریح کرد: در حوزه تجارت ســال گذشته 
چهار میلیون تن گردش وزنــی کالا در رویه های 
مختلف در گمرکات استان گیلان انجام شد و میزان 
ترانزیــت کالا نیز یک میلیون تن بود و این مهم با 

وجود مشکلات زیر ساختی تحقق یافت.
وی تاکید کرد: مطالبه گــری فعالان اقتصادی 
باعث می شود که مســئولان دولتی با آنان همراه 
شــوند اما این زمانی میسر خواهد بود که به زبانی 

مشترک و قوی برسیم.
در نخستین جلسه شــورای هماهنگی مدیران 
دستگاههای تابعه وزارت امور اقتصاد دارایی و تشکل 
های بخش خصوصی حوزه صنعت تعدادی از فعالان 
اقتصادی مشکلات، مالیاتی، گمرکی، بانکی و ارزی 
خود را مطرح کرده و مدیران کل بورس، بیمه ایران 
و سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی آمادگی 
خود را برای همکاری بیشــتر بــا فعالان اقتصادی 

گیلان اعلام کردند.

مدیرکل امور اقتصاد و دارایی گیلان:

۲۱۶ عرصه سرمایه‌گذاری مجوز بی‌نام گرفتند

مدیرکل بنادر و دریانوردی گیلان اعلام 
کرد: ۶۲۰ متر )حدود ۹۴ هزار متر مکعب( 
از حدود ۷۰۰ متر مســیر کناره‌های بلوار 
ساحلی انزلی که محل استقرار تعاونی‌های 
قایقرانی بود تا ســه متــر عمق در حال 
لایروبی اســت و این پروژه با ۸۶ درصد 
انجام  درحال  همچنان  فیزیکی  پیشرفت 

است.  
حسین یونســی گفت: کاهش یک متر و ۸۰ 
ســانتیمتری تراز آب دریای خزر موجب شــد 
کناره‌های بلوار ســاحلی انزلی که محل استقرار 
ایســتگاه‌های تعاونی قایقرانی بود کاملا خشک 
شــود و ســازمان بنادر و دریانوردی در راستای 
عمل به مسئولیت اجتماعی از بهمن ماه ۱۴۰۱ 

دستور لایروبی این مسیر را صادر کرد.
وی با بیان اینکه وظیفه قانونی سازمان بنادر 
و دریانوردی لایروبی مسیر تردد کشتی‌هاست، 
اظهــار کرد: در این راســتا مســیر ۷۰۰ متری 
کناره‌ بلوار ساحلی انزلی برای شناورهای لایروب 
ناشــناخته بود و کف ســنگی دریا یکی از این 
لایروب‌ها را دچار مشــکل کــرد و پیمانکار با 

لایروب اجاره‌ای کار را ادامه داده است.
وی تصریــح کرد: با این مقدار لایرویی کناره 
بلوار ساحلی تا چهار سال آینده نیاز به لایروبی 

ندارند اما باید به این نکته توجه داشت لایروبی 
به تنهایی چاره این مشکل نیست.

وی عنوان کرد: اگر این محدوده لایروبی شود 
اما آبخیزداری انجام نشود و حقابه تالاب پرداخت 
نشــود و فاضلاب‌ها مجدد به تالاب سرازیر شود 
پس از ۶ ماه تا یکســال محل لایروبی شــده به 
وضعیت ســابق برمی‌گردد. یونسی با بیان اینکه 
طبق قوانیــن محیط زیســت و منابع طبیعی 
متولی تالاب هســتند، گفت: باید برای لایروبی 
تالاب برنامه‌ریــزی جامعی صورت گیرد و همه 

دستگاه‌ها در این کار مشارکت داشته باشند.
وی در ادامــه شــرایط اســکله‌های مجتمع 
بندری انزلی را بهترین وضعیت ممکن دانســت 
و افزود: بنادر و دریانوردی گیلان با برنامه ریزی 
صحیح پس از لایروبی بندر آستارا کل تجهیزات 
لایروبی را در انزلی مســتقر کرد و اکنون بیش 
از ۸۰ درصد اســکله‌های مجتمع بندری انزلی 

لایروبی شدند.
وی تصریح کرد: مشــکلاتی در دهانه ورودی 
داخل حوضچه اصلی وجود داشــت که توسط 
لایروب یاســین برطرف شد و لایروبی ۲ اسکله 
پنج و ۶ نیز شروع شده که در صورت اتمام این 
بنــدر بهترین وضعیت را در بین بنادر شــمالی 

خواهد داشت.

رئیس ســازمان چای کشور از افزایش ۱۰ 
درصدی برداشت برگ سبز چای در چین اول 
از باغات دو استان گیلان و مازندران خبر داد.

حبیب جهانساز اظهار کرد: از ابتدای فصل چین 
نخســت برگ سبز چای تا ســی‌ام اردیبهشت ماه 
امسال ۵۲ هزار و ۱۵۶ تن برگ سبز چای از باغات 
چای این ۲ اســتان برداشت شد که از این میزان 
۴۶ هزار و ۵۰۰ تن برگ ســبز چای درجه یک و 

پنج هزار و ۶۵۶ تن درجه ۲ است.
وی با اشاره به خرید تضمینی برگ سبز چای از 
چایکاران استان های گیلان و مازندران اضافه کرد: 
چایــکاران همزمان با برداشــت برای فروش برگ 
ســبز چای نیز اقدام می کنند از این رو بر اساس 
آمارها تا ۳۰ اردیبهشــت ماه بیش از ۵۲ هزار تن 

برگ سبز چای از چایکاران خریداری شده‌است.
رئیس سازمان چای کشــور ارزش ریالی چای 
خریداری شــده را در این مــدت نزدیک به ۷۰۰ 
میلیارد تومــان عنوان کرد و ادامــه داد: تاکنون 
حدود ۲۵ درصد از این مبلغ به چایکاران پرداخت 

شد و بقیه را نیز به مرور دریافت می‌کنند.
 وی با بیان اینکــه ۱۶۸ کارخانه طرف قرارداد 
خرید برگ سبز چای هستند، اضافه کرد: با خرید 
برگ ســبز چای از چایکاران گیــان و مازندران 
تاکنــون ۱۱ هزار و ۷۳۵ تن چای خشــک تولید 

شــده است. رئیس سازمان چای کشور اظهار کرد: 
برداشت اول برگ سبز چای تقریبا روزهای پایانی 
را طی می‌کند و با توجه به شــرایط و وضعیت آب 
و هوایی احتمالا از اواخر خردادماه چین دوم برگ 

چای از باغات گیلان و مازندران آغاز خواهد شد.
وی بــا تاکید بــر ضرورت توجه چایــکاران به 
برداشت کیفی برگ ســبز چای خاطر نشان کرد: 
با توجه به شرایط اقلیمی مساعد، حجم برگ سبز 
بالا بوده ضمن اینکه چین دوم خوبی برای استان 

های گیلان و مازندران پیش‌بینی می‌شود.
جهانساز، پرداخت تســهیلات به زراعی باغات 
چای در ســال جاری را همانند سال گذشته جزو 
برنامه‌ها عنوان کرد و افزود: اکنون موقع پرداخت 
این تسهیلات نیســت با پایان برداشت برگ سبز 
چای در پایان چین ســوم دســتور پرداخت انجام 

می‌شود.
رئیس ســازمان چای کشــور خاطر نشان کرد: 
ســال گذشــته ۶۳ میلیارد تومان تسهیلات برای 
بهســازی کارخانجات، به‌زراعی باغات و توســعه 

مکانیزاسیون پرداخت شده‌است.
تعاون روستایی گیلان نیز حدود ۶۹۰ تن برگ 
ســبز چای از چایکاران اســتان توسط ۲ کارخانه 
چایسازی در اختیار شبکه تعاونی‌های روستایی و 

کشاورزی استان خریداری کرده‌است.

مدیرکل بنادر و دریانوردی گیلان:

لایروبی کناره‌های بلوار ساحلی انزلی 
با ۸۶ درصد پیشرفت ادامه دارد

رئیس سازمان چای کشور:

برداشت برگ سبز چای از باغات گیلان 
و مازندران ۱۰ درصد افزایش یافت



1. پایتخت بحرین -  پیر و مسن -  قلیل
2. دو یار همقد -  عاشق ویس -  شهری در استان خراسان رضوی

3. سنگسار کردن -  تکیه دادن -  میر غضب -  از کلمات شرط
4. ریگ نرم -  پایتخت نروژ -  رموز

5. پیاپی وارد شدن -  منطقه ای در نوشهر 
6. وسیله آبخوری -  عقیم -  وسایل

7. دستور -  خرما فروش -  ناکام

8. بیماری -  خوار و بار فروش -  همسایه -  هدف
9. فراموشی -  چوب خوشبو -  حرف ندا -  حرف فاصله

10. گردش -  شهری در استان اسفهان -  هویدا
11. آغوش -  می دهند تا رسوا نشوند -  مهاجم اسبق رئال مادرید و شالکه 

12. از شهدای دولت -  زعفران -  روحانی هندی
13. از سازهای غربی -  خانه خدا -  کانون احساسات -  قوت غالب

14. از اصطلاحات زیست شناسی جانوری -  سخت و مشکل -  حرف دهان کجی
15 ساز مولوی -  افزایش ابعاد جسمی بر اثر افرایش حرارت -  خباز
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    افقی:
1. لرزانک -  شهری در استان کرمان

2. مخفف نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران -  برد آن زبانزد عام و خاص است 
شاعری ملقب به خاتم الشعرا

3. پوشیده -  دوره ضرورت برای جوانان پسر
4. تلخ -  عنصری حیاتی برای زیستن -  کلمه فقدان -  شهر مذهبی -  بین

5. سرسرا -  کینه توزی -  از آحاد شمارش
6. زمان مردن -  پایتخت فیلیپین -  مجرد

7. نت آخر -  مجموعه تلویزیونی دنباله دار -  کج و نا راست
8. بزرگترین آبشار جهان -  صدمتر مربع -  عدد منفی -  پیشکشی کردن

9. از اشکال هندسی -  نیا -  رفوزه -  رودخانه
10. از اناجیل -  نام ها -  شترمرغ آمریکایی

11. جاهل -  دزد و راهزن -  گودال
12. ماه سرد -  راکب -  دوست و رفیق -  علامت مفعولی

13. از باشگا ه های پر افتخار فوتبال اروپا -  پهلوانان
14. متاع -  اسمی هندی -  لباس شنا

15. چندین مدار -  کشوری در قاره آفریقا

اخبار

بیست و سومین دوره رنکینگ 
کشوری اســنوکر بانوان با حضور 
رشته  این  صاحب‌نام  ورزشکاران 
به میزبانی استان گلستان و شهر 

گرگان آغاز شد.
 رئیــس هیأت بولینــگ، بیلیارد و 
بولس گلســتان  اظهار کرد: بخشنامه 
برگزاری بیست و سومین دوره رنکینگ 
کشوری اسنوکر ۱۵ توپ در رده سنی 
آزاد و به‌صورت انفرادی در بخش بانوان شنبه ۹ اردیبهشت ماه ۱۴۰۲ صادر شد. 
بابک فدایی‌زاده با بیان اینکه این رقابت‌ها تا ۳ خرداد ماه مصادف با ســالروز 
آزادسازی خرمشهر با حضور ۱۷ ورزشکار از استان‌های اصفهان، کرمان، تهران، 
فارس، قزوین، یزد، البرز و گلستان به میزبانی شهر گرگان برگزار می‌شود، ادامه 
داد: مســابقات به دو صورت دوره‌ای و تک حذفی برگــزار و در مرحله دوره‌ای 
بازی‌ها به صورت ۲ از ۳ و در مرحله تک حذفی متعاقباً از سوی کمیته برگزاری 
مسابقات اعلام می‌شود.  وی آکادمی بیلیارد استان گلستان واقع در مرکز تجاری 
هیــرکان را محل برگزاری این رقابت‌ها عنوان کرد و افزود: رقابت‌های مذکور از 
اهمیت خاصی برخوردار است و بازیکنان باید لباس فرم مصوب فدراسیون را بر 

تن داشته باشند.
 رئیس هیأت بولینگ، بیلیارد و بولس گلســتان با تأکید بر اینکه برگزاری 
ایــن رقابت‌ها تحت قوانین کمیته مبارزه با دوپینگ جمهوری اســامی ایران 
برگزار می‌شود، خاطرنشان کرد: همه قوانین رشته اسنوکر به شکل کامل در این 

مسابقات رعایت خواهد شد. 
وی با اشاره به اینکه بانوانی که موفق به اجرای بریک‌های مدنظر شوند زیرنظر 
فدراسیون به مدت ۱۰ روز با حضور سرمربی تیم ملی اسنوکر کشورمان تمرینات 
ویژه‌ای خواهند داشــت، اضافه کرد: در صورت مشــاهده هرگونه نتیجه مثبت 
آزمایش دوپینگ با شخص خاطی مطابق قوانین این کمیته برخورد قاطع صورت 

خواهد شد.
 گفتنی اســت، به مقام نخست این دوره مبلغ ۶۰ میلیون ریال وجه نقد به 
همراه حکم، مدال قهرمانی و تندیس، مقام دوم مبلغ ۴۰ میلیون ریال به همراه 
حکم و مدال قهرمانی، مقام سوم مبلغ ۲۰ میلیون ریال به همراه حکم و مدال 
قهرمانی، اجرای بریک ۱۴۷ مبلغ ۶۰ میلیون ریال و به برترین بریک بالای ۵۰ 

مبلغ ۱۰ میلیون ریال جایزه تعلق می‌گیرد.

 دعوت از ورزشکار گلستانی
 به ششمین اردوی تیم ملی والیبال بانوان
 ورزشکار گلســتانی به ششــمین اردوی تیم ملی والیبال بانوان 

دعوت شد.
مونا آشفته بانوی ورزشکار گلستانی است که به این اردو دعوت شده است و 

برای قرار گرفتن در لیست نهایی سرمربی تلاش خواهد کرد.
 ششــمین اردوی تیم ملی والیبال بانوان کشورمان برای حضور شایسته در 
رویداد‌های پیش رو از فردا دوم خرداد تا  دوازدهم همین ماه در کمپ تیم‌های 
ملی زنان واقع در کمپ چمران مجموعه ورزشی آزادی تهران برگزار خواهد شد.

 فاطمه رشــیدی ســرمربی تیم ملی والیبال زنان ۲۰ بازیکن را به این اردو 
دعوت کرده است که ۶ بازیکن در این اردو خط می‌خورند.

داماش گیلان به پلی آف لیگ دسته دوم صعود کرد
تیم فوتبال داماش گیلان با برتری برابر تیم شاهین تابان بوشهر به 

دیدار پلی آف لیگ دسته دوم راه یافت.
در هفته بیست و ششم و پایانی رقابت‌های لیگ دسته دوم فوتبال کشور و 
از گروه دوم تیم داماش گیلان در دیداری حســاس در ورزشگاه شهید مهدوی 
بوشهر به مصاف تیم شاهین تابان این شهر رفت و با نتیجه یک بر صفر پیروز 
شــد.   برای داماش حســین خیری در دقیقه ۱۳ گلزنی کرد تا این تیم ۵۱ 
امتیازی و به عنوان تیم دوم جدول رده بندی گروه دوم راهی بازی پلی آف شود. 
 شاگردان فرشاد پیوس در تیم داماش در این مرحله باید با تیم دوم جدول 
گروه نخســت فولاد نوین اهواز در دو دیدار رفت و برگشــت به میدان بروند تا 
تکلیف ســومین تیم صعود کننده به رقابت‌های فصل آینده لیگ دســته اول 

مشخص شود.  
پیش از این تیم‌های مس سونگون ورزقان و نفت و گاز گچساران به عنوان 

تیم‌های نخست گروه‌های اول و دوم به لیگ دسته یک صعود کردند.

با حضور ورزشکاران برتر کشور آغاز شد؛

بیست و سومین دوره رنکینگ 
»اسنوکر بانوان« کشور در گرگان

مصدومیت بدموقع و 
حذف نیما عالمیان در 
قهرمانی جهان

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r

ورزشی

نوزدهم ســـــــال 
شمــــــاره    2627 
شـــــــــنبه سه 
 1402 خــــرداد   2
القعــده 1444 3 ذی 

بازیکن تنیس روی میز ایران در گیم اول مسابقات قهرمانی جهان ۲۰۲۳ مصدوم شد و بازی نیمه تمام به نفع حریف 
فرانسوی‌اش به پایان رسید.

 مسابقات تنیس روی میز قهرمانی جهان ۲۰۲۳ به میزبانی آفریقای جنوبی آغاز شد و رقابتهای دور نخست جدول انفرادی برگزار 
شد. نیما عالمیان در نخستین بازی خود برابر بازیکن ۱۶ فرانسه که در رده ۳۵ رنکینگ جهان است، قرار گرفت که با مصدومیت مواجه 
شد و بازی نیمه تمام ماند.  در گیم اول در حالی که عالمیان ۱۱ بر ۱۰ جلو بود، ناگهان از ناحیه کمر احساس درد شدیدی کرد و روی 
زمین دراز کشید. جمیل لطف‌اله نسبی سرمربی تیم ملی بالای سر او آمد و مسابقه متوقف شد. سپس تیم پزشکی به درمان بازیکن 
ایران پرداختند و او از زمین مسابقه خارج شد.  پس از وقفه طولانی مشخص شد که عالمیان ادامه امکان بازی را ندارد و در حالی که 
کمر خود را گرفت با بازیکن رقیب و داوران دست داد و از زمین بیرون رفت.  از این رو بازی با نتیجه ۴ برصفر به نفع حریف فرانسوی 
اش به پایان رسید.  نوشادعالمیان تنها ایرانی باقی مانده در جدول انفرادی است و روز گذشته نماینده بلژیک را شکست داد. نیما به همراه 

نوشاد در جدول دونفره هم حضور دارد.  پیش از این امیرحسین هدایی و امین احمدیان از جدول انفرادی و دونفره حذف شده بودند.

 آقای حدادیان وقتش نرسیده با هواداران که 
مالک واقعی باشــگاه نساجی هستند روراست 
ســخن بگویید و دلیل اصلی بــودن تیم در 
تهران و عدم اســتفاده از منابع و استعداد‌های 
فوتبالی استان را صادقانه بگویید؟ طبق آخرین 

نظرسنجی ۸۵٪ هواداران خواهان بازگشت تیم به 
زادگاهش هستند.

 در این ســال‌ها چه کردید که حــالا انتظار دارید 
عاشقان بسیاری برایتان صف کشیده باشند؟ مگر جز 
این بوده که تمام اموال ما را به تهران بردید و حالا برای 
مهمانی آن هم فقط یک عصرانه به قائمشــهر میایید. 
یک جوان مازندرانی که در تیم پایه اســت با کدامین 
الگو یا آینده می‌تواند امیدوار باشد در استان و تیم شهر 
خود بازی کند؟ شما با سرمربی قهرمان امیدهای خود 
چه کردید که با بازیکنانش کنید؟ راستی بازیکن‌های 
سفارشی که اکثراً از مبدا تیم مقاومت تهران به نساجی 
اضافه شــدند و قرار بود جای رونالدو و مسی را بگیرند 
الان کجا هستند؟ از تیم کنار گذاشته شدند؟ آن‌ها‌‌‌ به 
ناحق جایگزین اســتعدادهای ناب مازنی شدند. از آه و 
نفرین و آینده‌ســوزی استعدادهای فوتبال این استان 

نمی‌ترسید؟!!!

 در تمام این ســال‌ها کدام زمین تمرین این شهر 
را تجهیز کردید؟ کدام هتل این شــهر را برای اسکان 
اســتفاده کردید؟ کدام بازیکن با هواداران این شهر در 
طول روز هم‌کلام شــده است؟ تمام ما را با خود بردید 
و ما فقط عکس تمرینات و زمانبندی پروازهایش را در 
صفحات مجازی می‌بینیم. شــما حتی در روز میزبانی 
هم نتوانستید برای هوادارانی که بلیت داشتند مدیریت 
درســت داشته باشید و آنها پشت در ماندند و دیگران 
وارد ورزشگاه شدند. نتیجه آن شده که در قلعه خودمان 
در لحظه‌ای که گل دریافت می‌کنیم جای سکوت، فریاد 

و شادی و هواداران سایرین به گوش برسد!
 روزگاری در این شهر همه می‌خواستند نادر باشند، 
مســگر و فرامرز و خیلی‌های دیگر باشــند اما حال با 
عدم فرهنگ‌سازی درست سکوهایمان را هم باختیم؛ 
نتیجه را که مدت‌هاست باختیم. هیچ برایمان نمانده 
آقای حدادیان، هیچ. مدیر باشــگاه که توانایی عمل به 

حرف‌هایــش را هم تقریباً نــدارد. حکم‌های مدیریت 
فرهنگــی و اجرایی و هــزاران مدل دیگــر هم صرفاً 
پوششی‌ست. آقای معاونت فرهنگی که حکمش به نظر 
می‌رســد مادام العمر‌‌ است و بدون کوچکترین فعالیت 

فرهنگی ادامه می‌دهد.
 ما مشکوک نیستیم، ما تمام آنچه باید را می‌بینیم. 
شما برای نساجی اتحاد نه، جدایی آوردید و جیب یک 
سری را تا خرتناق پر کردید. ماندن در تهران برای شما 
و مدیرتان و ایجنت های اطراف باشگاه که امروز هستید 
و فردا نه عالی‌ست اما برای این شهر و استان و هواداران 
واقعی‌اش شاید یک خیانت واضح است. تصمیمات شما 
را دیدیم، اولین نمونه دکتر بود و آخرین نمونه هم معلم 

ورزش خصوصی از شهرهای اسپانیا‌‌.
 آقای حدادیان وقتش نرسیده با هواداران که مالک 
واقعی باشگاه نساجی هستند روراست سخن بگویید و 
دلیل اصلی بودن تیم در تهران و عدم استفاده از منابع 
و استعداد‌های فوتبالی استان را صادقانه بگویید؟ طبق 
آخرین نظرسنجی ۸۵٪ هواداران خواهان بازگشت تیم 
به زادگاهش هســتند.  حقایق مانند خورشیدی است 
که برای همیشه نمی‌توان آن را پنهان کرد و در نهایت 
این حقایق از پشت پرده پلیدی بیرون می‌آید و به همه 

نشان داده می‌شود. /مازند اسپرت

اندر احوالات سو استفاده از نام بزرگ نساجی:

آقای حدادیان ! نساجی تهرانی نمیخوایم ..!

خبرهای ضدونقیضی مبنــی برکناره گیری 
تیم لبنیات هراز آمل نائب قهرمان فصل گذشته 
مســابقات لیگ برتروالیبال باشگاه های کشور 
درچند روزگذشــته درشــبکه‌های اجتماعی 
منتشر وباعث نگرانی هواداران این رشته ورزشی 

درشهرستان آمل شد.
 تیــم لبنیات هرازآمل که در ســال ۱۳۹۹ و پس از 
کناره گیری باشگاه کاله، جایگزین این تیم درلیگ برتر 
والیبال ایران شده بود، با هدایت بهروز عطایی مربی آملی 
وســرمربی فعلی تیم ملی با ترکیبی از بازیکنان جوان 

وبومی نتایج قابل قبولی درلیگ برتر گرفته است.
 درهمین حال قائم مقام باشگاه لیگ برتری والیبال 
هرازآمل، خبــر کناره گیری این تیــم درفصل جدید 
رقابت‌های لیگ برتروالیبال باشگاه های کشور را منوط 
به تصمیم جلسه هیات مدیره این باشگاه درپایان هفته 

جاری اعلام کرد.

 انوشیروان دادگر   گفت: پس از جدایی بهروزعطایی از 
سرمربیگری تیم هراز و همچنین افزایش چندین برابری 
ونجومی قرارداد بازیکنان بــرای فصل جدید، از دلایل 
مهمی اســت که برای تصمیم گیری درفصل پیش‌رو 

باشگاه هراز را با چالش جدی مواجه کرده است.
 وی افــزود: البته هنوز به طــور قطعی ودقیق خبر 
کنارگیری تیم لبنیات هرازآمل از لیگ برتروالیبال صحت 
ندارد، اما تصمیم جدی توسط هیات مدیره باشگاه گرفته 

واعلام خواهد شد.

  اقدامی از فدراسیون والیبال دیده نشد
 قائم مقام باشگاه لیگ برتری والیبال هرازآمل ادامه 
داد: بودجه ای که این باشگاه درسال گذشته برای ثبت 
قرارداد بازیکنان وکادرفنی و هزینه های سفر ومیزبانی 
درلیگ برتر داشــته کمتر از ۱۷ میلیارد تومان بوده که 
درحال حاضر با همین اعتبار مــی توان فقط با ۳ تا ۴ 

بازیکن قرار داد بســت.  دادگر اضافه کرد: حداقل برای 
فصل جاری باید حدود ۴۰ میلیارد تومان بودجه پیش 
بینی و اختصاص داد که بتوانیم تیمی را درحد شــان 

وجایگاه هراز درلیگ برتر داشته باشیم.
 وی مشکل دیگری که فدراسیون والیبال بی اعتنایی 
از وضعیت برخی تیم ها آن را به صورت اطلاعیه وبخش 
نامه به باشگاه ها صادر کرده نیز گلایه کرد وگفت: درسال 
گذشته نیز با مشکل استاندارد سالن مسابقاتی درآمل 
مواجه بودیم که درنهایت ســالن پیامبراعظم توانست 
مجوز برگزاری مسابقات را بگیرد که امسال فدراسیون 
اعلام کرده سالن برگزاری مسابقات باید برخی شرایط و 
استاندارد را داشته باشد و از سویی دیگر نیز ویدئوچک نیز 

درسالن‌ها نصب شود.
 وی اضافه کرد: این درحالی اســت که درشهرآمل با 
وجود چند تیم لیگ برترو نبود سالن ورزشی استاندارد 
دیگــر، عملا امکان چنین کاری وجود ندارد وضمن آن 

که سالن دراختیار باشگاه نیست!  قائم مقام باشگاه لیگ 
برتری والیبال هرازآمل گفت: انتظار بود که فدراسیون 
والیبال قبل از صدور هر اطلاعیه و یا بخشنامه مسابقاتی، 
از قبل جلساتی را با مدیران باشگاه ها برگزار و درخواست 
وپیشنهادهای دوطرف مطرح وتصمیم گیری وپس ازآن 

بخشنامه شود.
 دادگر افزود: با توجه به شرایطی که فدراسیون درپیش 
گرفته اســت و وضعیت نا به سامان اقتصادی، ادامه کار 
وحضور برای تیم‌هایی مثل لبنیات هرازآمل، هورسان 
رامســر، نیان الکترونیک مشهد و برخی تیم های دیگر 
سخت‌تر از گذشته خواهد شد واین مهم قطعا درکیفیت 
لیگ برترو شوروهیجان والیبالی درکشورتاثیرمستقیم 

خواهد گذاشت.

کناره گیری لبنیات هراز آمل فعلا تایید نشد:

آیا والیبال لبنیات هرازآمل مسیرکاله را درپیش خواهد گرفت؟

رئیس کمیته آموزش فدراســیون تکواندو و 
رئیس هیأت تکواندو اســتان گلستان از ثبت 
مدارک و مشــخصات ۱۵۵ مربــی آقا و خانم 
گلســتانی در بانک اطلاعــات وزارت ورزش و 

جوانان خبر داد.
 علی نوری در جمع خبرنگاران با بیان اینکه سامانه 
بانک اطلاعــات وزارت ورزش و جوانان فعالیت خود را 
ســال ۱۳۸۶ آغاز کرد که تا سال ۱۳۹۹ حدود ۹ هزار 

و ۹۰۰ نفر تکواندوکار گلستانی در آن عضو شده بودند، 
اظهار کرد: این رقم در پایان سال ۱۴۰۱ به ۱۳ هزار و 

۷۷۶ نفر رسید که رشدی قابل توجه است.
 وی میزان افزایش عضویت در این ســامانه پس از 
آغاز فعالیت خود در هیأت تکواندوی گلستان را حدود 
۳۸ درصد برشــمرد و ادامه داد: از این تعداد ۷ هزار و 

۷۲۴ تکواندوکار آقا و ۶ هزار و ۵۲ خانم هستند.
 رئیس کمیته آموزش فدراسیون تکواندو از جهش 
توانمندی‌های بانوان طی دو سال اخیر خبر داد و افزود: 
در ارزیابی‌های فدراســیون با مدنظر قــرار دادن همه 
حوزه‌های کمی، کیفی، آموزشی، فرهنگی و ورزشی، 
تکواندو بانوان گلســتان با جهش بالا رتبه خوبی تک 
رقمی را کســب کرده که رتبه دقیق و صحیح آن در 

آینده از طریق خود فدراسیون اطلاع‌رسانی خواهد شد.
 وی با اشــاره به ثبت در سامانه بانک اطلاعات ۹۰ 
مربی آقا و ۴۲ مربی خانم گلســتان، خاطرنشان کرد: 
در ســال جاری ۱۷ مربی جدید خانم و ۶ مربی آقا به 
این مجموعه اضافه شد که ظرفیتی قابل توجه در حوزه 

آموزش هیأت استان گلستان است.
 رئیس هیأت تکواندو گلســتان تعداد باشگاه‌های 
اختصاصی آقایان را در استان ۳۰ باشگاه، بانوان را یک 
باشگاه و اختصاصی آقا و خانم را ۵۲ باشگاه ثبت شده 
در بانــک اطلاعات عنوان کرد و گفــت: تعداد داوران 
بین‌المللی گلستانی ۵ داور آقا و یک خانم هستند که 

تلاش می‌شود این تعداد افزایش یابد.
 وی بــا تأکید بر اینکه آزمون‌های کمربند بی‌وقفه 

و همه ســاله در حال برگزاری است، تصریح کرد: در 
کنار برگزاری دوره‌ها، کلاس‌ها و آزمون‌های رســمی 
مربیگری، داوری و ارتقای کمربنــد، برگزاری کارگاه 
داوری، کلاس‌هــای دانــش افزایی حقوق ورزشــی، 
استعدادیابی و دیگر کلاس‌ها در دستور کار بوده است 

که طبق برنامه برگزار شد.
 نوری جهش در حوزه قهرمانی تکواندو را مهمترین 
رویداد سال‌های اخیر ورزش المپیکی تکواندو دانست 
و اضافه کرد: همیشــه سقف مدال کیوروگی رتبه‌های 
اول، دوم و سوم کشور بود که برای نخستین بار در سال 
گذشته ورزشکار فیکس در رده‌های مختلف به تیم ملی 
معرفی شــد که مقام قهرمانی آسیا و جهان را به خود 

اختصاص دادند.

رئیس کمیته آموزش فدراسیون تکواندو خبر داد:
ثبت مشخصات ۱۵۵ مربی تکواندوی گلستانی در بانک اطلاعات ورزش کشور
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خطر سلامتی و آسایش

»آورده انــد روزی حاکــم شهــر بغــداد 
از بهلــول پرســید: آیــا دوســت داری که 

همیشه سلامت و تن درست باشی؟
 بهلــول گفت: خیر زیرا اگر همیشــه در 
آســایش به سر برم، آرزو و خواهش های 
نفسانی در من قوت می گیرد و در نتیجه، 

از یاد خدا غافل می مانم.
 خیــر من در این اســت کــه در همین 
حــال باشم و از پــروردگار می خواهــم تا 
گناهانم را بیامرزد و لطف و مرحتمش را از 
من دریغ نکند و آنچه را به آن سزاوارم به 

من عطا کند.«

 دبیــر کارگروه آرد و نــان مازندران نیاز 
استان به گندم را سالانه ۴۰۰ هزار تن ذکر کرد 
و گفت: این نیاز باید از طریق مبادی مختلف 

تامین شود.
  عباســعلی وفایی نژاد در کارگــروه گندم، آرد 
و نان اســتان گفت: مازندران جز برترین اســتان‌ها 
از لحاظ ذخیره‌ســازی گندم و تأمین آرد مورد نیاز 
نانوایی‌ها برای خدمات دهی مطلوب به شهروندان و 
مسافرین می‌باشد و ذخیره موجودی آرد شهرستان 

بابل نیز در وضعیت مناسبی قرار دارد.
 وی افزود: اســتان مازندران یکی از استان‌های 
حساس از لحاظ تأمین گندم است که باید بیش از 
۴۰۰ هزار تن از نیاز خود را از طریق ســایر مبادی 

تأمین کند.
 مدیــرکل غلــه مازندران تصریح کــرد: یکی از 

راه‌هــای تأمین گندم برای اســتان، دریافت گندم 
مازاد ۱۵ اســتان کشور است که به صورت ترکیبی 
وارد خواهد شــد و راه دیگر تأمین گندم از مبادی 
واردات بوده که انشاالله واردات از بنادر شمالی یکی 
از سیاســت‌ها و برنامه‌های کاری ما در سال جاری 

خواهد بود.
 دبیر کارگروه آرد و نان اســتان در این جلســه 
ضمن بررســی آخریــن وضعیت موجــودی انبار 
و حمل آرد و گزارشــی تحلیلــی از فرآیند رصد و 
پایش دســتگاه‌های کارتخوان هوشــمند و سامانه 
نانینو وزارت اقتصاد و دارایی، مشــکلات واحدهای 
خبازی این شهرســتان را مورد بررســی قرار داده 
و از دســتگاه‌های نظارتــی از جمله جهاد، صمت و 
اتحادیه‌های نانوایان خواست بر فعالیت خبازی‌های 

استان نظارت بیشتری داشته باشند.

 وفایی نژاد اظهار داشت: در راستای سند امنیت 
غذایی کشور و با توجه به اجرای طرح درجه بندی 
خبازی‌های استان و اقدامات شاخص اداره کل غله 
و خدمات بازرگانی با همکاری دســتگاه‌های ذیربط 
به منظــور ارتقای رتبه واحدهای خبازی اســتان، 
درجه بنــدی این واحدهای صنفــی به عنوان یک 
برنامه ویژه تحولی در ســال ۱۴۰۲ در دستور کار 

قرار دارد.
 وی همچنیــن اظهار امیدواری کــرد: نانوایانی 
که بتواننــد از امکانات موجود بهترین خدمات ارائه 
نان را به مردم شریف استان داشته باشند، از لحاظ 
دریافت ســهمیه و خدمات تسهیلات مورد تشویق 

قرار خواهند گرفت. 
مدیرکل غلــه مازندران همچنیــن در خصوص 
اعطای تســهیلات بهسازی و نوســازی به نانوایان 

تصریح کرد: در دو ســال گذشته به منظور بهسازی 
واحدهــای نانوایــی ۱۲۰۰ واحــد نانوایــی از این 

تسهیلات برخوردار شدند.
 وفایی نژاد با اشاره به نگرانی عشایر مازندران در 
خصوص تأمین آرد اظهار داشــت: یکی از مواردی 
که به صورت ویژه در دســتور کار قرار گرفته و در 
سال جاری به نتیجه رسید، تأمین آرد عشایر استان 
بود که تمهیدات لازم به منظور خرید مستقیم آرد 
توسط ۱۲ شرکت تعاونی عشایری در استان صورت 
پذیرفت و این شرکت‌های تعاونی مسئولیت تأمین 
آرد عشایر در محل استقرار آنها را به عهده خواهند 

داشت.

دبیر کارگروه آرد و نان استان:

مازندران سالانه نیازمند ۴۰۰ هزارتن گندم است

امدادگران جمعیت هلال احمر با مشــارکت 
ناجیان غریق از اول خرداد در ســواحل دریای 

خزر مستقر شدند.
غلامعلی فخــاری مدیر عامل جمعیت هلال احمر 
مازندران گفت: امســال با تدابیر اتخاذ شــده از سوی 
اســتانداری مازندران ۵۰۰ نقطــه حادثه خیز که در 
سال‌های گذشته بیشترین غریق در این مناطق به وقوع 
پیوسته شناسایی و ۱۶۰۰ نفر از امدادگران و نجاتگران 
جمعیت هلال احمر با مشارکت ناجیان غریق از امروز 

اول خرداد در این مناطق مستقر شدند.
 او با اشــاره به اینکه ســاماندهی دریا بزرگ‌ترین 

عملیات امداد و نجات از نظر مدت زمان اســت، افزود: 
اقدامات نجات غریق و امدادگران استان در مدت ۱۲۰ 

روز اجرای این طرح بسیار حائز اهمیت است.
 مدیر عامل جمعیت هلال احمر مازندران با تاکید بر 
اینکه موفقیت در طرح ساماندهی دریا ضرورت‌هایی با 
خود دارد، گفت: افزایش حقوق ناجیان غریق با توجه به 
افزایش روز‌های کاری این افراد در طرح امسال از جمله 

این ضروریات است.
 فخاری مسدود کردن برخی راه‌های دسترسی به 
دریا را از دیگر مواردی عنوان کرد که برای پیشگیری از 
وقوع غرق‌شدگی در این استان لازم است و ادامه داد: به 
دستور استاندار مازندران همه دستگاه‌های اجرایی ملزم 
به مشارکت و هم افزایی با جمعیت هلال احمراستان 

هستند.
 او بیان کرد: با مسدودســازی مســیر‌های پرخطر 

امکان حضور گردشگران و مســافران در نقاط خارج 
از حوزه اســتحفاظی و دسترسی ناجیان غریق حذف 

می‌شود و قدرت کنترل بر سواحل افزایش می‌یابد.
 مدیرعامل جمعیت هلال احمرمازندران تاکید کرد: 
امدادگــران ناجی غریق ابزار قانونی برخورد با افراد در 
خارج از طرح دریا را ندارند و حضور و تلاش نیرو‌های 
انتظامی می‌تواند بسیار در این زمینه یاریگر این افراد 

باشد.
 فخاری همچنین با اشاره به اینکه وسایل تفریحی 
از جمله جت اسکی و قایقرانان در اختیار بهره‌برداران 
بخش خصوصی اســت، افزود: ایــن مجموعه‌ها لازم 
است تا پیوســت مورد نیاز در زمینه امداد و نجات را 
در برنامــه کاری خود قرار دهند تــا بدین صورت یار 
ســوم و کمک‌حال امدادگران هلال احمر باشند. برای 
این منظور حدود ۱۰ دستگاه آمبولانس، جت اسکی و 

قایق‌های نجات به این استان آورده می‌شود.
 طرح سالم‌سازی دریا از سال ۱۳۹۱ با هدف کاهش 
تلفات ناشی از غرق‌شدن هنگام شنا و همچنین ارائه 
خدمات تجمیعی گردشگری و نظارت‌های اجتماعی 
در ۶۰ نقطه از ســواحل مازندرانی دریای خزر به اجرا 
درآمده اســت. این طرح هرســاله از خردادماه شروع 

می‌شود و تا پایان تابستان ادامه دارد.

مازندران دارای ۱۵ شهرستان ساحلی است که در 
این میان شهرســتان‌های محمودآباد با ۳۰ کیلومتر 
ســاحل آزاد و بیش از ۱۲۰ راه دسترســی دارای ۱۶ 
منطقه ســالم ســازی شده و بابلســر با ۲۷ کیلومتر 
نوار ســاحلی و ۱۳ کیلومتر نوار ســاحلی قابل شنا از 
شاخص‌ترین شهرستان‌های مرکزی استان در اجرای 

این طرح محسوب می‌شوند.

مدیر عامل جمعیت هلال احمر مازندران خبر داد:

آغاز استقرار ناجیان غریق در سواحل دریای خزر

واحد یک گازی نیروگاه شهیدسلیمی نکا با 
ظرفیت تولید ۱۳۷.۶ مگاوات پس از انجام بازدید 

دوره ای به شبکه سراسری برق کشور پیوست.
مدیر امور تعمیرات سیکل ترکیبی شرکت مدیریت 
تولید برق نکا با اعلام این خبــر اظهار کرد: این واحد 
که به منظور انجام بازدیــد و تعمیرات دوره‌ای ۸ هزار 
ساعته و نیز رفع اشکالات و آمادگی کامل برای گذر از 
پیک برق تابستان از مدار خارج شده بود؛ پس از ۱۷روز 
کار فشرده دوباره به شبکه سراسری برق کشور پیوست.
  واحد یک گازی نیروگاه نکا به شــبکه سراســری

 برق کشور پیوست
 عبدالرضا محمــودی گفت: در طــول این بازدید 
فعالیــت های معمول بازدیــد دوره ای در بخش های 
مکانیک، الکتریک و ابزاردقیق و فعالیت‌های متعددی 
دربخش‌هــای مختلف شــامل تعویــض نگهدارنده و 
سرامیک های معیوب اتاق احتراق، ترمیم بدنه دیفیوذر 
خروجی توربین، شستشوی فیلترهای کوالسر، تست 
و چــک حفاظت‌های ژنراتور و ترانس، رفع اشــکال از 
سایلنسر خروجی دودکش، تعویض کامل لندینگ بار 
ضلع غربی دایورتر باکس، بازدید، تمیزکاری و آچارکشی 

فلکســیبل‌های خروجی ژنراتور، تست تانژانت دلتای 
 CT بوشینگ ولتاژ بالای ترانس اصلی، بازدید و تست
های پست، بازدید، ســرویس و شستشوی مقره های 

پست بر روی تجهیزات واحد انجام شد.
 وی ادامــه داد: حجــم فعالیت‌هــای تعمیراتی به 
خصوص در تعویض فیلترها بسیار بالا بوده که با برنامه 
ریزی به عمل آمده و انجام فعالیت‌ها به صورت شبانه 
روزی و تلاش گسترده همکاران فنی و پشتیبانی، واحد 
در حداقــل زمان ممکن راه انــدازی و دوباره وارد مدار 

تولید شد.

قابل ذکر است، بلوک سیکل ترکیبی نیروگاه شهید 
سلیمی نکا شــامل دو واحدگازی به ظرفیت هرکدام 
۱۳۷.۶ مگاوات، یک واحد بخار به ظرفیت۱۶۰ مگاوات 
و دو واحد توربین انبســاطی به ظرفیت هر کدام ۹.۴ 
مگاوات است که واحد یک گازی دارای کارکرد حدود 
۲۱۶ هزار ســاعت کارکرد معادل از زمان نصب بوده و 
این اولین بازدید ۸ هزار ســاعت بعد از انجام تعمیرات 

اساسی این واحد بود.

پس از انجام بازدید دوره‌ای و در آستانه پیک مصرف؛

واحد یک گازی نیروگاه نکا به شبکه سراسری برق کشور پیوست


